

Indkomst, forbrug og priser

Afsnittet omfatter opgørelser af indkomster for personer, af indkomster og formuer og personbiler for familier, samt om lønforhold for privatansatte arbejdere og funktionærer.

Endvidere gives opgørelser over husstandenes forbrugsmønster baseret på forbrugsundersøgelsen i 1995 (1994-1996) samt over prisudviklingen for forskellige varegrupper og tjenesteydelser i form af prisindeksserier.

Indhold og kilder

Indkomst- og formuestatistik

Hovedgrundlaget for indkomst- og formuestatistikken er det centrale skatteyderregisters ligningsdel (CSR-L) og skatteyderdelen af det centrale oplysningssedelregister (COR-S), der begge føres af Told- og skattestyrelsen. CSR-L indeholder de indkomst-, fradrags- og formueoplysninger, som kommunerne på grundlag af selvangivelserne indberetter til Told- og skattestyrelsen, og COR-S indeholder oplysningerne fra de oplysningssedler, der af arbejdsgivere indsendes til skattemyndighederne.

Oplysningerne fra CSR-L og COR-S suppleres i Danmarks Statistik med oplysninger fra en række andre registre, bl.a. arbejdsklassifikationsmodulet, børnetilskudsstatistikregistret og ejendomsstatistikregistret.

Lønstatistik

Datamaterialet til den årlige lønstrukturstatistik indsamles i samarbejde med Dansk Arbejdsgiverforening, Finanssektorens Arbejdsgiverforening og Slagteriernes Arbejdsgiverforeninger. Foreningerne indsamler oplysningerne fra deres medlemsvirksomheder, og stiller dem til rådighed for Danmarks Statistik. Danmarks Statistik indsamler selv oplysningerne fra virksomheder og organisationer, der ikke er medlemmer af nogen af disse foreninger.

Der indsamles oplysninger om de enkelte lønmodtagere i samtlige virksomheder med en beskæftigelse på 10 eller flere personer (deltidsbeskæftigede er omregnet til fuldtidsbeskæftigede).

Forbrugsundersøgelse

Oplysningerne om forbruget og dets fordeling bygger på Danmarks Statistiks forbrugsundersøgelse 1995. Forbrugsundersøgelsen tilstræber at give et sammenhængende billede af forskellige husstandes samlede økonomiske forhold, dvs. indkomster, forbrug, opsparing og formue. Undersøgelsen dækker i princippet samtlige typer private husstande, mens personer i fælleshusholdninger, institutioner mv. er holdt udenfor.

Undersøgelsen er gennemført som en stikprøveundersøgelse. Hver deltagende husstand er blevet interviewet, og har i en periode ført et nøje regnskab over samtlige udgifter. Disse oplysninger er yderligere blevet suppleret med andre oplysninger i Danmarks Statistik.

Data indsamles løbende. For at få en tilstrækkelig stor stikprøve sammenregnes data indsamlet over 3 år, idet alle priser mv. omregnes til at dække det midterste år. I 1995-undersøgelsen er data derfor indsamlet i årene 1994-1996. I alt indgår omkring 4.000 husstande. For at begrænse stikprøveskævheder mv., som følge af fx manglende besvarelser (bortfald) vægtes oplysningerne inden offentliggørelsen således, at det samlede antal husstandsbesvarelser forholdsmæssigt kommer til at svare til det samlede antal husstande i Danmark. Et relativt lavt antal faktiske husstande vil dog være udtryk for en forholdsvis stor stikprøveusikkerhed.

Undersøgelsens særlige beregninger vedrørende moms og punktafgifter er foretaget på grundlag af kendskab til de enkelte husstandes detaljeret opgjorte forbrug samt afgiftsandelen for forskellige varetyper.

Beregningen af de udvalgte indirekte offentlige overførsler til husstandene i form af gratis eller prisreducerede ydelser inden for sundheds-, børnepasnings- og uddannelsesområdet bygger på husstandenes oplysninger om det mængdemæssige forbrug af disse ydelser, den eventuelle egenbetaling samt forskellige udtryk for ydelsernes samlede omkostninger.

Lignende forbrugsundersøgelser omend med andre metoder er gennemført tidligere - senest for året 1987.

Bilstatistik

Grundlaget for bilstatistikken er oplysninger fra Danmarks Statistiks bilregister, hvis kilderegister er Centralregistret for Motorkøretøjer, CRM. I bilregistret er der for hvert enkelt aktivt motorkøretøj registreret oplysninger om bl.a. ejer og mærke.

Ejeroplysningerne i bilregistret samkøres med personoplysningerne i Indkomststatistikregistret, hvorved ejeren og køretøjet placeres i en familie.

Tabeloplysningerne omfatter de personbiler, der via ejeren kan henføres til en familie.

Prisindeks

I afsnittet indgår indeks for priser for råvarer, halvfabrikata og færdigvarer i første-gangsomsætningen ved salg fra producent eller importør, samt priser for forbrugsvarer og tjenesteydelser i detailomsætningen til private forbrugere. Desuden er medtaget prisindeks beregnet til reguleringsformål baseret på nettopriser, dvs. forbrugerpriser med fradrag af indirekte skatter og afgifter og tillæg af evt. pristilskud, der kan beregnes pr. enhed af varen.

Nettoprisindekset beregnes i henhold til lov, jf. lovbekendtgørelse nr. 529 af 10. juli 1990. Det anvendes ved reguleringer i loven om indeksregulerede realkreditlån og i loven om realrenteafgift af visse pensionskapitaler mv. Derudover finder det anvendelse ved reguleringer i private kontrakter (erhvervslejemål, pensionsaftaler mv.). Det belyser den prisudvikling, for hvilken der skal ydes kompensation ifølge lov eller aftale. For årene fra 1963 til juli 1990 er beregnet reguleringspristallet og månedsprisindekset. For årene 1980 til juli 1990 er disse indeks beregnet med udeladelse af energiposterne. Beregningen af dem blev indstillet i juli 1990 efter lovfæstelsen af nettoprisindekset, som er tilrådet anvendt, hvor reguleringspristallet har været benyttet tidligere.

Reguleringspristallet har været beregnet fire gange om året på basis af månedsprisindeks. De øvrige prisindeks beregnes hver måned. De offentliggøres med delindeks for en række undergrupper af varer og tjenesteydelser efter internationalt anbefalede nomenklaturer; for engrosprisindekset er det Toldsamarbejdsrådets nomenklatur Harmonized System (HS), for forbruger- og nettoprisindeks samt reguleringspristallet er det konsumgrupper i følge FN's System of National Accounts (SNA)

Definitioner og ordforklaringer

Arbejdsstilling

Inddelingen af befolkningen efter arbejdsstilling sker ud fra stillingsoplysninger eller lignende i en række registre, og angiver personens vigtigste arbejdsstilling i løbet af året.

Bruttoindkomst skattemæssig

Omfatter kun skattepligtige indkomstarter. Renteudgifter, herunder erhvervsmæssige renter, er ikke fratrukket ved opgørelsen af bruttoindkomsten. Ydelser efter bistandsloven, børnetilskud, visse pensionsudbetalinger og gevinster mv. indgår ikke.

Decilfordeling

Efter en sortering af indkomstmodtagere efter indkomststørrelse opgøres det, hvor stor en andel af indkomstmassen, hver tiendedel af indkomstmodtagerne, råder over.

Engros-prisindekset

Indekset belyser udviklingen i producenternes og importørernes salgspriser ekskl. moms og indenlandske punktafgifter, men inkl. told- og importafgifter.

Familie	<p>Vægtgrundlaget er den samlede produktions- og importværdi i basisåret inkl. told, men beregnet ekskl. moms og indenlandske punktafgifter.</p> <p>En eller flere personer, som bor på samme adresse, og som har visse indbyrdes relationer. En familie består af en enlig eller af et par. Hjemmeboende børn under 18 år regnes med til forældrenes familie.</p>
Familieindkomst	<p>Omfatter i indkomststatistikken summen af primær-, overførsels-, formueindkomst (se definitionen af disse begreber nedenfor) og visse udenlandske indkomster, som ikke umiddelbart kan henføres til de ovenstående tre indkomstarter.</p>
Forbrugerprisindekset	<p>Forbrugerprisindekset opgøres på grundlag af de faktiske priser, forbrugerne betaler for varer og tjenesteydelser, der indgår i det private forbrug. Vægtgrundlaget er baseret på nationalregnskabs opdeling af det private konsum på dansk område kombineret med oplysninger fra forbrugsundersøgelsen. Fra januar 1991 til september 1996 blev forbrugerprisindekset således opgjort på grundlag af forbrugets sammensætning i 1987. Fra oktober 1996 er indekset opgjort på grundlag af forbrugssammensætningen i 1994.</p>
Formueindkomst	<p>Omfatter i indkomststatistikken nettorenteindtægt, herunder også nettorenteindtægt i forbindelse med selvstændig virksomhed, aktieudbytte, fortjeneste ved salg af visse formuegoder og en beregnet lejeværdi af egen bolig.</p>
Forbrug	<p>I forbrugsundersøgelsen opgøres forbruget som de private husstandes samlede udgifter til varer og tjenester, når hensigten er direkte behovstilfredsstillelse. Specielt opgørelsen af boligforbruget for boligejere indebærer visse problemer. I forbrugsundersøgelsen er problemet søgt løst ved at beregne en husleje (lejeværdi af egen bolig). Beregningen tager udgangspunkt i tilgængelige statistikker over, hvor stor huslejen ville være i en tilsvarende udlejningsbolig, altså i en bolig af samme størrelse og alder, samme beliggenhed og med samme faciliteter.</p> <p>Opdelingen af forbruget følger i hovedsagen de nationalregnskabsmæssige principper, og bygger på Det europæiske nationalregnskabssystem - ENS95. Efter dette system indeles varer og tjenester efter formål.</p> <p>I den mest detaljerede form indgår i forbrugsundersøgelsen ca. 1.200 enkelte forbrugstyper, der hver er tildelt en 8-cifret kode. Codesystemet giver umiddelbar mulighed for at foretage aggregeringer på forskellige niveauer ved at de bagerste cifre bortkastes. I Statistisk årbog sker offentliggørelsen på det 2- eller det 4-cifrede niveau, mens der i Statistiske Efterretninger offentliggøres tal, hvor fødevarerne yderligere er opdelt. Endnu mere detaljerede opgørelser leveres på servicebasis.</p>
Husstande	<p>Omfatter i forbrugsundersøgelsen de personer, der bor sammen og har en høj grad af fælles økonomi. Logerende mv. danner egne husstande.</p>
Kvartil, (nedre og øvre)	<p>Nedre kvartil i en indkomstfordeling er det indkomstbeløb, der deler indkomstmodtagerne således at 25 pct. har en indkomst, der ligger under beløbet og 75 pct. har en indkomst, der ligger over. Øvre kvartil deler tilsvarende indkomstmodtagerne i 75 pct. med en indkomst, der ligger under og 25 pct., der ligger over.</p>
Maksimal udjævningsprocent	<p>Angiver hvor stor en andel af indkomstmassen, der skal flyttes fra indkomstmodtagere med højere indkomst end den gennemsnitlige til indkomstmodtagere med lavere indkomst end den gennemsnitlige for at opnå en fuldstændig ligelig fordeling.</p>
Medianen	<p>I en indkomstfordeling er medianen det indkomstbeløb, der deler indkomstmodtagerne, således at halvdelen har en indkomst, der ligger under beløbet, og halvdelen har en indkomst, der ligger over.</p>

Månedsprisindeks og reguleringsindeks	Beregnet i henhold til tidligere lovgivning jf. foran. Indeksene er beregnet efter samme retningslinjer som nettoprisindekset, idet der dog siden januar 1980 ikke indgik forbrug af brændselsstoffer, varme- og energiforsyning samt driv- og smøremidler til motorkøretøjer.
Nettoprisindekset	Indekset har til formål at belyse udviklingen i priser ekskl. indirekte skatter og afgifter og inkl. pristilskud for varer og tjenesteydelser i det private forbrug. Vægtgrundlaget er fra januar 1991 baseret på husholdningernes forbrug ifølge nationalregnskabet for året 1987. Fra april 1984 til januar 1991 var det baseret på forbrugsundersøgelsens opgørelse af de private husstandes forbrug i 1981.
Overførselsindkomst	Omfatter kontanthjælp efter bilstandsloven, arbejdsløshedsdagpenge o.l., sygedagpenge, offentlige pensioner, efterløn mv., orlovsydelse, stipendier og rentetilskud fra Statens Uddannelsesstøtte. Renteindtægter indgår ikke i overførselsindkomsten.
Personindkomst	Omfatter summen af primær- og overførselsindkomst samt visse udenlandske indkomster, som ikke umiddelbart kan henføres til de ovenstående to indkomstarter.
Primærindkomst	Omfatter løn o.l., herunder bidrag til arbejdsgiveradministrerede pensionsordninger og nettooverskud af selvstændig virksomhed. Erhvervsmæssige renteindtægter og renteudgifter er holdt ude fra opgørelsen af virksomhedsoverskuddet. Bl.a. af denne grund er det ikke muligt direkte at sammenligne selvstændiges og lønmodtageres primærindkomster.
Renteindtægter	Omfatter i indkomst- og formuestatistikken såvel private som erhvervsmæssige renteindtægter. I Forbrugsundersøgelsen indgår kun private renteindtægter.
Råvareprisindekset	Et delindeks af engrosprisindekset som belyser udviklingen i priserne for importerede uforarbejdede råvarer og brændstoffer.
Samlet indkomst	Forbrugsundersøgelsens data fremkommer ved at sammenholde forskellige datakilder. Det har derfor også været muligt at opstille et bredere indkomstbegreb end i den generelle registerbaserede indkomststatistik. I forbrugsundersøgelsens samlede indkomst indgår således bl.a. også indkomst ved sort arbejde, forskellige gevinster mv. For selvstændige er eventuelle virksomhedsrenteudgifter fratrukket.
Oplysninger om anden offentliggørelse	
Løbende offentliggørelse af tællingsresultater	Nyt fra Danmarks Statistik Statistiske Efterretninger, emnegruppen: <i>Indkomst, forbrug og priser</i> Statistikservice, <i>Løn- og indkomststatistik</i> samt <i>Prisstatistik</i> (mdl.) Statistisk månedsoversigt Danmarks Statistiks databanker.
Årligt tilbagevendende publikationer	Årspublikation: Indkomster og formuer Statistisk tiårsoversigt »Statistikken«, særnumre af Dansk Arbejdsgiverforenings blad »Arbejdsgiveren«.
Andet	Indeksregninger i Danmarks Statistik 1985 Stikprøveundersøgelser i Danmarks Statistik 1989. Bilstatistisk servicesystem

Tabel 227.

Samlet familieindkomst

Total family income

1995	Antal familier	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit	
	1	2	3	4	5	
	1 000		1 000 kr.			
Familier i alt	2 841,7	120,5	198,3	339,1	247,7	Families, total
Uden børn	2 202,0	109,1	165,3	266,5	210,4	Without children
Med 1 barn	299,1	229,8	341,8	436,9	359,4	With 1 child
Med 2 børn	258,5	291,9	376,6	460,6	393,2	With 2 children
Med 3 eller flere børn	82,0	271,3	358,1	447,7	381,7	With 3 or more children
Enlige i alt	1 258,5	105,4	139,1	197,3	160,0	Single persons, total
Uden børn	1 140,4	103,1	132,9	191,9	155,8	Without children
Med 1 barn	75,2	147,3	184,6	231,1	201,0	With 1 child
Med 2 børn	34,0	158,2	188,1	231,7	202,7	With 2 children
Med 3 eller flere børn	8,8	165,0	186,7	219,6	197,1	With 3 or more children
Enlige mænd i alt	549,3	106,3	147,8	211,6	169,3	Single men, total
Uden børn	534,9	105,6	145,6	209,3	167,3	Without children
Med 1 barn	11,6	164,6	216,6	275,0	239,4	With 1 child
Med 2 børn	2,6	171,7	227,4	293,9	260,2	With 2 children
Med 3 eller flere børn	0,4	168,6	210,9	279,9	240,8	With 3 or more children
Enlige kvinder i alt	709,2	104,9	134,0	185,9	152,9	Single women, total
Uden børn	605,6	101,7	124,8	175,0	145,6	Without children
Med 1 barn	63,7	145,6	179,8	224,3	194,0	With 1 child
Med 2 børn	31,5	157,7	186,1	227,6	198,1	With 2 children
Med 3 eller flere børn	8,5	164,9	186,1	217,8	195,2	With 3 or more children
Voksne med bopæl hos forældre¹	243,6	38,2	83,0	139,5	96,4	Adults living with their parents
Mænd	157,7	51,9	98,7	159,7	111,2	Men
Kvinder	85,9	26,6	53,6	99,8	69,3	Women
Par i alt	1 284,6	246,9	345,5	438,6	367,9	Couples, total
Uden børn	763,9	205,4	303,3	406,7	335,3	Without children
Med 1 barn	223,5	312,6	383,8	470,1	413,0	With 1 child
Med 2 børn	224,2	329,9	394,9	476,0	422,3	With 2 children
Med 3 eller flere børn	73,1	299,8	374,0	460,7	404,2	With 3 or more children
Familier i fælleshusholdninger	55,0	89,2	101,1	140,8	113,5	Families in institutional households

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".

¹ Personer på 18 år eller derover, der bor på samme adresse som den ene eller begge forældre, med mindre de er gift eller selv har hjemmeboende børn.Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

TRANSLATION. - Columns, 1: number of families. 2: lower quartile. 3: median. 4: upper quartile. 5: average.

Tabel 228.
Samlet familieindkomst efter børnenes alder

Total family incomes by age of oldest and youngest child

1995	Ældste barn 15-17 år yngste barn				Ældste barn 7-14 år yngste barn			Ældste barn 0-6 år yngste barn		Alle	
	0-2 år	3-6 år	7-14 år	15-17 år	0-2 år	3-6 år	7-14 år	0-2 år	3-6 år		
	1	2	3	4	5	6	7	8	9		10
	1 000 kr.										
Familier i alt	374,5	399,8	425,9	406,1	361,1	386,7	376,5	350,0	338,2	375,9	Families, total
Med 1 barn	.	.	.	404,0	.	.	356,8	336,3	321,9	359,4	With 1 child
Med 2 børn	379,7	388,2	427,6	434,8	360,5	388,0	406,1	367,9	376,1	393,2	With 2 children
Med 3 eller flere børn	373,0	405,3	419,3	447,8	361,5	383,5	396,1	348,4	356,4	381,7	With 3 or more children
Enlige mænd i alt	..	243,0	275,9	266,4	204,6	219,2	237,1	177,2	203,4	243,1	Single men, total
Med 1 barn	263,5	232,6	180,2	202,7	239,4	With 1 child
Med 2 børn	..	280,3	277,8	335,3	191,3	223,4	261,2	168,8	209,8	260,2	With 2 children
Med 3 eller flere børn	..	224,3	263,6	..	223,0	205,7	276,5	240,8	With 3 or more children
Enlige kvinder i alt	197,9	207,6	226,4	232,7	175,8	192,0	199,4	153,5	177,8	195,4	Single women, total
Med 1 barn	232,0	197,2	148,6	176,6	194,0	With 1 child
Med 2 børn	190,5	204,4	227,2	244,6	174,3	191,9	205,9	162,5	183,6	198,1	With 2 children
Med 3 eller flere børn	200,8	210,0	222,9	248,8	177,2	192,3	201,6	165,5	186,0	195,2	With 3 or more children
Par i alt	401,7	433,9	458,4	459,4	383,4	417,2	434,9	373,1	398,7	415,8	Couples, total
Med 1 barn	458,1	430,6	364,5	394,3	413,0	With 1 child
Med 2 børn	417,2	432,9	461,5	476,5	391,8	420,8	441,5	384,9	407,3	422,3	With 2 children
Med 3 eller flere børn	397,4	434,3	447,0	484,0	379,1	408,6	424,4	363,7	383,9	404,2	With 3 or more children
Familier i fælleshusholdn.	..	215,8	196,8	198,8	184,6	181,1	177,2	191,5	153,2	182,1	Families in insti. househ.

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".

Mere information: Indkomster og formuer 1995.

TRANSLATION. - Columns. 1-4: oldest child aged 15-17, youngest child, age groups 1-4. 5-7: oldest child aged 7-14, youngest child, age groups 5-7. 8-9: oldest child aged 0-6, youngest child, age groups 8-9. 10: total.

Tabel 229.
Samlet familieformue

Total family wealth

1995	Antal familier	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit	
	1	2	3	4	5	
	1 000 kr.					
Familier i alt	2 841,7	- 19,0	20,1	272,8	228,0	Families, total
Uden børn	2 202,0	- 4,4	27,4	318,4	266,9	Without children
Med 1 barn	299,1	- 93,1	0,0	163,8	120,3	With 1 child
Med 2 børn	258,5	- 123,0	- 5,5	150,5	83,4	With 2 children
Med 3 eller flere børn	82,0	- 135,3	- 10,9	105,8	32,9	With 3 or more children
Enlige mænd i alt	549,3	- 24,5	4,7	117,0	137,0	Single men, total
Uden børn	534,9	- 23,3	4,8	117,1	138,6	Without children
Med 1 barn	11,6	- 64,4	- 1,9	104,5	74,7	With 1 child
Med 2 børn	2,6	- 59,7	0,4	165,4	102,9	With 2 children
Med 3 eller flere børn	0,4	- 49,7	1,6	128,0	85,5	With 3 or more children
Enlige kvinder i alt	709,2	- 1,7	18,7	227,6	216,2	Single women, total
Uden børn	605,6	1,4	27,5	283,7	247,0	Without children
Med 1 barn	63,7	- 37,4	- 3,8	18,4	43,0	With 1 child
Med 2 børn	31,5	- 43,7	- 7,4	12,5	29,0	With 2 children
Med 3 eller flere børn	8,5	- 38,6	- 7,7	6,9	13,1	With 3 or more children
Voksne med bopæl hos forældre¹	243,6	- 1,9	6,4	32,3	31,1	Adults living with their parents
Mænd	157,7	- 10,3	4,3	32,2	30,7	Men
Kvinder	85,9	1,3	9,8	32,5	31,9	Women
Par i alt	1 284,6	- 61,3	79,1	438,7	313,7	Couples, total
Uden børn	763,9	- 4,6	197,2	599,6	455,2	Without children
Med 1 barn	223,5	- 124,5	3,6	226,0	144,8	With 1 child
Med 2 børn	224,2	- 141,3	- 4,5	176,2	90,9	With 2 children
Med 3 eller flere børn	73,1	- 156,7	- 12,6	127,5	35,0	With 3 or more children
Familier i fælleshusholdninger	55,0	3,6	26,4	155,9	158,6	Families in institutional households

¹ Se tabel »Samlet familieindkomst«.

Mere information: Indkomster og formuer 1995.

TRANSLATION. - See table »Total family income«.

Tabel 230.
Familieindkomstmassen efter familietype

Gross family income, by family type

1995	Antal familier	Decilgruppe										Maks. udjævningsprocent
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 000	pct.										
Indkomst før skat												
Familier i alt	2 841,7	1,7	4,0	4,9	6,0	7,3	8,9	11,0	13,7	16,6	26,0	27,3
Uden børn	2 202,0	1,6	4,3	5,2	6,1	7,2	8,6	10,3	12,7	16,6	27,5	27,1
Med 1 barn	299,1	3,2	5,1	6,4	7,8	9,0	10,0	11,0	12,2	14,0	21,5	18,7
Med 2 børn	258,5	3,6	5,9	7,4	8,4	9,2	9,9	10,7	11,7	13,3	19,7	15,5
Med 3 eller flere børn	82,0	3,7	5,9	7,1	8,1	9,0	9,8	10,7	11,8	13,4	20,7	16,5
Enlige i alt	1 258,5	2,9	5,7	6,6	7,3	8,2	9,4	10,8	12,3	14,4	22,5	20,0
Uden børn	1 140,4	2,8	5,7	6,6	7,3	8,1	9,1	10,6	12,3	14,5	22,8	20,4
Med 1 barn	75,2	4,5	6,6	7,3	8,0	8,8	9,6	10,5	11,5	13,0	20,2	15,1
Med 2 eller flere børn	42,9	5,2	7,3	7,9	8,4	9,0	9,7	10,4	11,4	12,7	17,9	12,4
Enlige mænd i alt	549,3	2,3	5,2	6,3	7,1	8,1	9,5	11,0	12,5	14,7	23,4	21,5
Uden børn	534,9	2,3	5,3	6,3	7,1	8,1	9,5	11,0	12,5	14,7	23,3	21,5
Med 1 barn	11,6	3,6	5,9	6,9	7,8	8,7	9,4	10,3	11,5	13,4	22,5	17,7
Med 2 eller flere børn	2,9	3,2	5,8	6,7	7,5	8,4	9,2	10,2	11,4	13,6	24,1	19,3
Enlige kvinder i alt	709,2	3,5	6,1	6,9	7,5	8,3	9,4	10,7	12,2	14,2	21,4	18,4
Uden børn	605,6	3,4	6,2	7,0	7,6	8,2	9,1	10,4	12,0	14,2	21,9	18,6
Med 1 barn	63,7	4,7	6,8	7,5	8,2	8,9	9,7	10,6	11,6	12,9	19,2	14,2
Med 2 eller flere børn	39,9	5,4	7,5	8,1	8,6	9,1	9,8	10,5	11,4	12,7	17,0	11,6
Voksne med bopæl hos forældre¹	243,6	0,8	2,6	4,0	5,7	7,7	9,5	11,7	14,5	18,1	25,4	29,7
Mænd	157,7	1,1	2,9	4,7	6,6	8,1	9,8	11,8	14,4	17,3	23,5	27,0
Kvinder	85,9	0,7	2,6	3,9	5,2	6,8	8,9	11,5	14,5	18,7	27,3	32,1
Par i alt	1 284,6	3,4	5,3	6,7	7,9	8,9	9,8	10,8	11,9	13,7	21,4	17,9
Uden børn	763,9	3,5	5,0	6,1	7,3	8,5	9,6	10,8	12,2	14,2	22,9	20,0
Med 1 barn	223,5	4,3	6,5	7,6	8,3	9,0	9,6	10,4	11,4	13,0	20,0	14,7
Med 2 børn	224,2	4,7	6,9	7,8	8,5	9,1	9,7	10,4	11,3	12,8	19,0	13,4
Med 3 eller flere børn	73,1	4,3	6,5	7,4	8,2	8,9	9,6	10,4	11,4	13,0	20,2	15,0
Familier i fælleshusholdninger	55,0	1,2	7,0	7,8	8,1	8,6	9,4	10,7	12,3	13,6	21,5	18,0
Indkomst efter skat mv.												
Familier i alt	2 841,7	1,9	4,5	5,6	6,6	7,7	9,1	11,3	13,8	16,1	23,3	24,5
Uden børn	2 202,0	1,9	4,8	5,9	6,8	7,8	8,9	10,4	12,7	16,2	24,6	24,0
Med 1 barn	299,1	3,7	5,8	7,0	8,3	9,4	10,3	11,1	12,0	13,2	19,3	15,8
Med 2 børn	258,5	4,3	6,7	8,1	9,0	9,6	10,1	10,7	11,4	12,5	17,6	12,4
Med 3 eller flere børn	82,0	4,4	6,8	8,0	8,7	9,4	10,0	10,6	11,4	12,5	18,3	12,8
Enlige i alt	1 258,5	3,3	6,3	7,3	8,2	9,0	9,9	10,9	12,1	13,7	19,4	16,1
Uden børn	1 140,4	3,2	6,4	7,4	8,2	9,0	9,8	10,8	12,0	13,6	19,6	16,0
Med 1 barn	75,2	5,0	7,4	8,2	8,7	9,3	9,9	10,5	11,2	12,2	17,7	11,6
Med 2 eller flere børn	42,9	5,7	7,8	8,5	9,0	9,5	10,0	10,5	11,2	12,1	15,7	9,5
Enlige mænd i alt	549,3	2,7	6,0	7,1	8,1	9,0	10,0	11,0	12,2	13,8	20,3	17,3
Uden børn	534,9	2,7	6,0	7,2	8,1	9,0	10,0	11,0	12,2	13,7	20,1	17,2
Med 1 barn	11,6	3,7	6,9	7,8	8,5	9,1	9,7	10,4	11,2	12,5	20,2	14,3
Med 2 eller flere børn	2,9	3,5	6,6	7,5	8,2	8,9	9,5	10,2	11,2	12,8	21,7	15,9
Enlige kvinder i alt	709,2	3,8	6,6	7,5	8,3	9,0	9,8	10,8	12,0	13,6	18,7	15,1
Uden børn	605,6	3,8	6,7	7,6	8,4	9,1	9,8	10,7	11,8	13,4	18,8	14,6
Med 1 barn	63,7	5,3	7,5	8,3	8,8	9,4	9,9	10,5	11,2	12,2	17,0	10,9
Med 2 eller flere børn	39,9	5,9	7,9	8,6	9,1	9,6	10,0	10,6	11,2	12,1	15,1	9,0
Voksne med bopæl hos forældre¹	243,6	1,2	3,7	5,2	6,6	8,3	9,8	11,7	14,1	16,9	22,5	25,3
Mænd	157,7	1,5	4,1	5,7	7,2	8,5	10,0	11,9	13,9	16,2	21,0	23,2
Kvinder	85,9	0,9	3,5	5,2	6,5	7,8	9,4	11,4	13,8	17,4	24,1	26,8
Par i alt	1 284,6	4,1	6,2	7,5	8,5	9,3	10,0	10,8	11,6	12,9	19,1	14,5
Uden børn	763,9	4,2	6,0	7,0	8,0	9,0	9,9	10,8	11,8	13,3	20,2	16,1
Med 1 barn	223,5	4,9	7,3	8,2	8,8	9,3	9,8	10,4	11,1	12,3	18,1	11,8
Med 2 børn	224,2	5,4	7,7	8,4	8,9	9,4	9,8	10,4	11,0	12,0	17,1	10,5
Med 3 eller flere børn	73,1	5,0	7,4	8,2	8,8	9,3	9,8	10,4	11,1	12,2	18,0	11,6
Familier i fælleshusholdninger	55,0	1,1	7,3	8,1	8,3	8,8	9,8	11,2	12,7	13,6	19,1	16,6

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".

 Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

¹ Personer på 18 år eller derover, der bor på samme adresse som den ene eller begge forældre, med mindre de er gift eller selv har hjemmeboende børn.

TRANSLATION – Columns, 1: number of families. 2–11: decile groups. 12: maximum equalization percentage. – Rows, before and after tax, etc. See table "Total family income".

Tabel 23 I.

Personindkomst for lønmodtagere og personer ude af erhverv

Personal income for employees and economically inactive persons

1995	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit	
	1	2	3	4	5	
	1 000		1 000 kr.			
Mænd og kvinder						Males and females
Lønmodtagere i alt	2 398,3	148,7	198,2	251,5	214,1	Employees, total
Direktører og overordnede funktionærer	244,6	245,3	316,7	405,9	349,6	Managers and salaried employees, upper level
Ledende funktionærer	375,1	190,0	232,7	276,8	243,5	Salaried employees, intermediate level
Øvrige funktionærer	650,3	145,0	186,3	223,4	191,6	Salaried employees, other
Faglærte arbejdere	307,5	169,6	214,2	254,1	214,3	Skilled manual workers
Ikke-faglærte arbejdere	585,2	139,1	174,9	212,1	180,4	Unskilled manual workers
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	235,6	95,0	141,4	213,2	172,0	Employees, not further specified
Ude af erhverv i alt	1 622,7	59,5	88,9	110,9	88,6	Economically inactive persons, total
Pensionister	938,9	74,3	91,4	114,9	106,7	Pensioners
Øvrige ude af erhverv	683,8	14,4	50,3	109,0	63,7	Other economically inactive persons
Mænd						Males
Lønmodtagere i alt	1 252,5	175,9	224,1	284,0	244,1	Employees, total
Direktører og overordnede funktionærer	177,6	267,9	339,8	435,3	377,0	Managers and salaried employees, upper level
Ledende funktionærer	171,4	218,8	262,7	319,2	278,7	Salaried employees, intermediate level
Øvrige funktionærer	199,9	168,7	211,3	254,6	219,1	Salaried employees, other
Faglærte arbejdere	277,7	180,5	218,9	257,9	219,8	Skilled manual workers
Ikke-faglærte arbejdere	306,3	162,4	200,2	237,6	203,5	Unskilled manual workers
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	119,6	101,1	169,6	250,2	199,3	Employees, not further specified
Ude af erhverv i alt	661,5	58,2	89,3	118,9	94,5	Economically inactive persons, total
Pensionister	373,1	73,7	95,4	138,6	115,9	Pensioners
Øvrige ude af erhverv	288,3	16,8	48,6	111,1	66,9	Other economically inactive persons
Kvinder						Females
Lønmodtagere i alt	1 145,8	135,2	173,9	215,1	181,3	Employees, total
Direktører og overordnede funktionærer	67,0	214,3	261,2	325,7	276,9	Managers and salaried employees, upper level
Ledende funktionærer	203,7	175,5	212,5	249,4	213,8	Salaried employees, intermediate level
Øvrige funktionærer	450,4	140,0	176,4	210,0	179,5	Salaried employees, other
Faglærte arbejdere	29,8	123,2	158,0	196,5	163,2	Skilled manual workers
Ikke-faglærte arbejdere	278,9	129,2	154,3	179,3	155,0	Unskilled manual workers
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	116,0	90,7	129,8	174,4	144,0	Employees, not further specified
Ude af erhverv i alt	961,2	60,1	88,9	108,7	84,4	Economically inactive persons, total
Pensionister	565,8	74,5	90,1	109,2	100,6	Pensioners
Øvrige ude af erhverv	395,5	12,3	51,6	106,8	61,3	Other economically inactive persons

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".
Mere information: *Indkomster og formuer 1995.*

TRANSLATION – Columns, 1: number of persons. 2: lower quartile. 3: median.
4: upper quartile. 5: average.

Tabel 232.
Personindkomst for lønmodtagere og personer ude af erhverv

Earned and transfer incomes for employees and economically inactive persons

1995	Primærindkomst			Overførselsindkomst							Personindkomst	
	Løn mv.	Virksomheds-overskud mv.	Primærindkomst i alt	Arbejds-løsheds-dagpenge o.l.	Efterløn mv.	Sociale pensioner inkl. tillæg	ATP og andre pensioner	Kontant-hjælp	Andre bistands-ydelser	Andre over-førsler		Over-førsels-indkomst i alt
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
----- gennemsnitlige beløb i 1 000 kr. -----												
Mænd og kvinder												
Lønmodtagere i alt	193,0	1,2	194,2	11,7	0,5	0,4	1,0	0,4	4,1	0,8	18,9	214,1
Direktører og overordnede funktionærer	328,2	4,6	332,9	6,5	0,3	0,8	3,7	0,1	1,7	0,4	13,5	349,6
Ledende funktionærer	227,6	1,6	229,2	7,0	0,4	0,5	1,3	0,2	3,3	0,5	13,1	243,5
Øvrige funktionærer	172,0	0,6	172,6	12,0	0,4	0,3	0,7	0,3	4,0	0,6	18,3	191,6
Faglærte arbejdere	197,3	0,8	198,2	10,7	0,5	0,2	0,3	0,3	3,4	0,1	15,5	214,3
Ikke-faglærte arbejdere	153,7	0,3	154,0	17,0	0,8	0,4	0,3	0,6	5,9	0,8	25,9	180,4
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	147,1	1,3	148,4	11,7	0,2	0,6	1,2	1,4	4,4	3,1	22,7	172,0
Ude af erhverv i alt	5,2	0,5	5,7	0,5	7,8	45,8	15,2	4,4	6,2	2,0	81,9	88,6
Pensionister	1,9	0,8	2,7	0,1	1,0	78,8	22,7	0,3	0,6	0,0	103,5	106,7
Øvrige ude af erhverv	9,7	0,1	9,8	1,0	17,1	0,4	4,9	10,1	14,0	4,7	52,2	63,7
Mænd												
Lønmodtagere i alt	225,4	1,8	227,2	9,7	0,5	0,5	1,2	0,5	2,7	0,7	15,7	244,1
Direktører og overordnede funktionærer	354,4	5,7	360,1	6,0	0,4	1,0	4,4	0,1	1,1	0,3	13,4	377,0
Ledende funktionærer	262,7	2,5	265,2	7,4	0,5	0,6	1,4	0,2	1,6	0,4	12,2	278,7
Øvrige funktionærer	204,5	0,9	205,4	8,5	0,3	0,4	0,7	0,3	1,8	0,8	12,9	219,1
Faglærte arbejdere	204,4	0,9	205,3	9,6	0,5	0,2	0,3	0,3	2,9	0,1	13,9	219,8
Ikke-faglærte arbejdere	180,0	0,5	180,4	15,1	0,7	0,4	0,3	0,7	4,5	0,7	22,4	203,5
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	180,6	1,6	182,2	6,6	0,2	0,4	1,2	1,7	3,0	2,7	15,9	199,3
Ude af erhverv i alt	6,5	0,9	7,4	0,4	9,5	43,6	20,8	4,7	4,8	2,1	85,7	94,5
Pensionister	2,9	1,4	4,3	0,1	1,5	76,7	31,6	0,4	0,7	0,0	111,0	115,9
Øvrige ude af erhverv	11,2	0,3	11,4	0,8	19,8	0,8	6,8	10,2	10,0	4,7	53,1	66,9
Kvinder												
Lønmodtagere i alt	157,5	0,6	158,1	13,9	0,5	0,4	0,8	0,4	5,6	0,9	22,4	181,3
Direktører og overordnede funktionærer	258,9	1,8	260,7	7,6	0,2	0,3	1,7	0,2	3,2	0,5	13,7	276,9
Ledende funktionærer	198,0	0,8	198,8	6,7	0,3	0,3	1,1	0,1	4,7	0,5	13,9	213,8
Øvrige funktionærer	157,6	0,5	158,0	13,5	0,4	0,3	0,7	0,2	5,1	0,5	20,7	179,5
Faglærte arbejdere	131,4	0,2	131,6	21,2	0,4	0,1	0,2	0,5	8,4	0,3	31,1	163,2
Ikke-faglærte arbejdere	124,8	0,2	125,0	19,1	0,9	0,4	0,3	0,5	7,4	1,0	29,6	155,0
Lønmodtagere uden nærmere angivelse	112,7	1,0	113,6	17,0	0,3	0,7	1,1	1,1	5,9	3,5	29,7	144,0
Ude af erhverv i alt	4,3	0,3	4,6	0,5	6,6	47,3	11,4	4,3	7,2	1,9	79,2	84,4
Pensionister	1,3	0,4	1,7	0,1	0,7	80,2	16,8	0,3	0,5	0,0	98,5	100,6
Øvrige ude af erhverv	8,7	0,0	8,7	1,2	15,1	0,2	3,5	10,1	16,9	4,6	51,6	61,3

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".

 Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

TRANSLATION - Columns, 1-3: earned income. 1: wages and salaries. 2: surplus on self-employment. 3: earned income, total. 4-11: transfer income. 4: unemployment benefits. 5: early retirement benefits. 6: social pension including supplements. 7: ATP and other pensions. 8: cash benefits. 9: other benefits. 10: other transfer income. 11: transfer income, total. 12: personal income. - Rows, see table "Personal income for employees and economically inactive persons".

Tabel 233.
Personindkomst for selvstændigt erhvervsdrivende

Personal income for self-employed persons

1995	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit	
	1	2	3	4	5	
----- 1 000 kr. -----						
1. Mænd og kvinder						Females and males
Selvstændige i alt	242,2	124,3	199,5	330,4	276,4	Self-employed , total
Selvstændige i landbrug mv.	57,1	140,2	217,5	343,6	282,4	Self-employed in agriculture, etc.
Selvstændige i øvrigt	185,1	119,1	193,9	325,2	274,5	Self-employed in other industries
Medarbejdende ægtefæller	25,5	105,6	144,3	147,0	131,2	Assisting spouses
2. Mænd						Males
Selvstændige i alt	184,8	136,3	222,4	363,1	304,0	Self-employed , total
Selvstændige i landbrug mv.	52,4	147,0	227,0	354,6	292,9	Self-employed in agriculture, etc.
Selvstændige i øvrigt	132,4	132,4	220,3	367,3	308,4	Self-employed in other industries
Medarbejdende ægtefæller	1,1	101,4	143,6	147,0	130,2	Assisting spouses
3. Kvinder						Females
Selvstændige i alt	57,4	93,1	144,9	223,3	187,5	Self-employed , total
Selvstændige i landbrug mv.	4,7	82,2	137,6	200,2	165,0	Self-employed in agriculture, etc.
Selvstændige i øvrigt	52,7	94,0	145,5	225,8	189,5	Self-employed in other industries
Medarbejdende ægtefæller	24,4	105,8	144,4	147,0	131,2	Assisting spouses

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser" om definitioner m.m.
 Mere information: *Indkomster og formuer 1995.*

TRANSLATION - Columns, 1: number of persons. 2: lower quartile. 3: median. 4: upper quartile. 5: average. - Rows, 1: total. 2: males. 3: females. (self employed in agriculture, etc., self employed in other industries; assisting spouses).

Tabel 234.
Personindkomst for selvstændigt erhvervsdrivende

Earned and transfer incomes for self-employed persons

1995	Primærindkomst				Overførselsindkomst						Personindkomst	
	Løn mv.	Virksomhedsoverskud mv.	Primærindkomst i alt	Arbejdsløshedsdagpenge o.l.	Efterløn mv.	Sociale pensioner inkl. tillæg	ATP og andre pensioner	Kontant-hjælp	Andre bistandsydelse	Andre overførsler		Overførselsindkomst i alt
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
----- gennemsnitlige beløb i 1 000 kr. -----												
1. Mænd og kvinder												
Selvstændige i alt	34,6	209,7	244,3	6,0	3,7	3,2	5,4	1,4	9,7	0,5	29,9	276,4
Selvst. i landbrug mv.	35,9	218,9	254,8	3,4	4,6	7,4	4,6	0,2	6,1	0,1	26,3	282,4
Selvstændige i øvrigt	34,2	206,9	241,1	6,8	3,5	1,8	5,6	1,8	10,9	0,6	31,0	274,5
Medarbejdende ægtefæller	7,0	109,2	116,2	0,4	0,6	5,4	1,4	0,1	6,6	0,0	14,6	131,2
2. Mænd												
Selvstændige i alt	36,2	237,4	273,6	5,1	3,8	3,7	5,8	1,4	8,2	0,5	28,3	304,0
Selvst. i landbrug mv.	34,4	232,0	266,4	3,0	4,7	7,7	4,4	0,1	5,5	0,1	25,5	292,9
Selvstændige i øvrigt	36,9	239,6	276,5	5,9	3,5	2,1	6,3	1,9	9,2	0,6	29,5	308,4
Medarbejdende ægtefæller	5,1	104,3	109,3	0,9	..	8,6	3,0	..	5,8	..	18,8	130,2
3. Kvinder												
Selvstændige i alt	29,6	120,4	150,1	9,1	3,5	1,5	4,1	1,5	14,7	0,4	34,9	187,5
Selvst. i landbrug mv.	52,2	72,9	125,1	7,5	3,1	4,1	6,4	0,4	13,0	0,3	34,9	165,0
Selvstændige i øvrigt	27,6	124,7	152,3	9,3	3,5	1,3	3,9	1,6	14,9	0,5	34,9	189,5
Medarbejdende ægtefæller	7,1	109,4	116,5	0,4	0,7	5,2	1,3	0,1	6,7	0,0	14,4	131,2

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser" om definitioner m.m.
 Mere information: *Indkomster og formuer 1995.*

TRANSLATION - Columns 1-3: earned income. 1: wages and salaries. 2: surplus on self-employment. 3: earned income, total. 4-11: transfer income. 4: unemployment benefits. 5: early retirement benefits. 6: social pension including supplements. 7: ATP and other pensions. 8: cash benefits. 9: other benefits. 10: other transfer income. 11: transfer income, total. 12: earned and transfer incomes. - Rows, 1: total. 2: males. 3: females. (self employed in agriculture, etc., self employed in other industries; assisting spouses).

Tabel 235.

Personindkomstmassen efter køn og socioøkonomisk gruppe

Personal incomes, by sex and socio-economic group

1995	Antal personer	Decilgruppe										Maks. udjævningsprocent
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 000	pct.										
1. Mænd og kvinder	4 288,8	1,2	4,1	5,4	6,6	8,0	9,6	11,2	13,0	15,4	25,5	25,2
a. Selvstændige i alt	242,2	0,4	3,2	4,5	5,4	6,6	7,9	9,6	12,0	16,2	34,0	32,4
b. Landbrug mv.	57,1	1,2	3,9	5,0	6,0	7,1	8,4	10,0	12,2	15,7	30,5	28,7
c. Byerhverv mv. ¹	185,1	0,3	3,0	4,3	5,3	6,4	7,8	9,5	11,9	16,4	35,1	33,5
d. Medarbejdende ægtefæller	25,5	3,1	6,1	8,1	9,9	11,1	11,1	11,1	11,1	12,0	16,4	13,0
e. Lønmodtagere i alt	2 398,3	4,0	5,9	6,9	8,0	8,8	9,7	10,6	11,8	13,6	20,8	16,7
f. Direktører og overordnede funktionærer	244,6	3,8	6,0	7,0	7,9	8,7	9,5	10,4	11,6	13,6	21,5	17,2
g. Ledende funktionærer	375,1	4,8	6,7	7,8	8,6	9,2	9,9	10,6	11,4	12,9	18,1	13,0
h. Øvrige funktionærer	650,3	4,8	6,6	7,6	8,5	9,3	10,1	10,8	11,7	13,0	17,6	13,2
i. Faglærte arbejdere	307,5	4,0	6,2	7,9	9,0	9,7	10,3	11,0	11,9	13,1	17,0	13,3
j. Ikke faglærte arbejdere	585,2	4,9	6,9	7,7	8,5	9,3	10,0	10,8	11,8	13,2	16,8	12,7
k. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	235,6	3,1	4,6	5,5	6,7	7,7	8,9	10,5	12,4	15,2	25,3	23,4
l. Ude af erhverv	1 622,7	0,3	2,9	6,5	7,8	9,4	10,2	11,3	12,6	15,2	23,8	23,0
m. Pensionister	938,9	5,2	6,2	7,0	8,2	8,4	8,8	9,6	11,0	13,9	21,7	16,7
n. Øvrige ude af erhverv	683,8	0,0	0,7	2,3	4,0	6,4	10,1	14,0	17,1	19,1	26,5	37,3
2. Mænd	2 099,9	1,2	3,8	5,1	6,5	8,3	9,8	11,2	12,7	15,3	26,1	25,3
a. Selvstændige i alt	184,8	0,7	3,4	4,5	5,5	6,7	8,0	9,7	12,0	16,1	33,4	31,6
b. Landbrug mv.	52,4	1,6	4,0	5,0	6,0	7,2	8,4	10,0	12,2	15,6	30,0	27,9
c. Byerhverv mv. ¹	132,4	0,4	3,1	4,3	5,3	6,5	7,9	9,5	12,0	16,3	34,6	33,0
d. Medarbejdende ægtefæller	1,1	3,5	6,2	7,8	9,2	10,6	11,2	11,2	11,2	12,1	17,0	13,1
e. Lønmodtagere i alt	1 252,5	3,7	5,7	7,2	8,1	8,8	9,6	10,5	11,7	13,7	21,2	17,0
f. Direktører og overordnede funktionærer	177,6	3,7	6,0	7,1	7,9	8,6	9,4	10,3	11,6	13,6	21,7	17,2
g. Ledende funktionærer	171,4	4,6	6,8	7,8	8,6	9,2	9,7	10,5	11,5	13,0	18,3	13,3
h. Øvrige funktionærer	199,9	4,1	6,2	7,7	8,7	9,3	10,0	10,7	11,6	13,1	18,6	14,1
i. Faglærte arbejdere	277,7	4,0	6,4	8,2	9,0	9,7	10,3	10,9	11,7	13,0	16,8	12,8
j. Ikke-faglærte arbejdere	306,3	5,0	6,8	8,0	8,9	9,5	10,2	10,8	11,7	12,9	16,3	11,9
k. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	119,6	2,7	4,1	5,1	6,3	7,7	9,3	10,8	12,6	15,5	25,9	24,8
l. Ude af erhverv	661,5	0,5	2,7	5,9	7,4	8,7	9,9	11,2	12,7	15,5	25,5	25,0
m. Pensionister	373,1	4,9	5,9	6,4	7,5	8,0	8,6	9,6	11,6	14,4	23,0	19,1
n. Øvrige ude af erhverv	288,3	0,0	1,1	2,5	3,9	6,0	9,3	13,4	16,5	19,0	28,2	37,4
3. Kvinder	2 188,8	1,2	4,7	6,2	7,2	8,6	10,0	11,6	13,3	15,5	21,8	22,3
a. Selvstændige i alt	57,4	-0,3	3,2	4,9	6,2	7,2	8,3	9,8	12,0	15,7	33,0	30,8
b. Landbrug mv.	4,7	-3,0	2,5	4,9	6,6	7,8	8,9	10,2	12,1	15,4	34,6	32,4
c. Byerhverv mv. ¹	52,7	-0,1	3,2	4,9	6,2	7,2	8,3	9,8	12,0	15,7	32,8	30,7
d. Medarbejdende ægtefæller	24,4	3,0	6,1	8,1	9,9	11,1	11,1	11,1	11,1	11,9	16,4	13,0
e. Lønmodtagere i alt	1 145,8	4,5	6,5	7,5	8,4	9,2	10,0	10,8	11,9	13,3	17,9	14,0
f. Direktører og overordnede funktionærer	67,0	4,4	6,6	7,7	8,4	9,1	9,8	10,7	11,8	13,3	18,1	13,9
g. Ledende funktionærer	203,7	5,2	7,2	8,2	9,0	9,6	10,2	10,9	11,6	12,4	15,6	10,8
h. Øvrige funktionærer	450,4	5,1	7,0	7,8	8,7	9,5	10,2	10,9	11,7	12,8	16,4	12,0
i. Faglærte arbejdere	29,8	4,6	6,3	7,5	8,3	9,2	10,1	11,0	12,0	13,5	17,4	14,1
j. Ikke-faglærte arbejdere	278,9	5,2	7,4	8,3	9,0	9,6	10,3	10,9	11,6	12,4	15,3	10,5
k. Lønmodtagere uden nærmere angivelse	116,0	3,8	5,4	6,3	7,5	8,6	9,4	10,6	12,1	14,6	21,7	19,0
l. Ude af erhverv	961,2	0,2	3,1	6,9	8,2	10,0	10,6	11,4	12,8	14,9	22,0	21,8
m. Pensionister	565,8	5,3	6,5	7,4	8,7	8,8	9,1	9,7	10,8	13,4	20,2	14,4
n. Øvrige ude af erhverv	395,5	0,0	0,4	2,0	4,0	6,7	10,6	14,5	17,6	19,3	25,0	37,2

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".

¹ Inkl. selvstændige med uoplyst erhvervsgruppe.Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

TRANSLATION – Columns, 1: number of persons. 2–11: decile groups. 12: maximum equalization percentage. – Rows, 1: total. 2: males. 3: females. a: self employed, total. b: self employed in agriculture, etc. c: self employed in other industries, etc. d: assisting spouses. e: employees, total. f: Top managers and salaried employees, upper level. g: salaried employees, intermediate level. h: salaried employees, other. i: skilled manual workers. j: unskilled manual workers. k: employees, not specified. l: economically inactive persons, total. m: pensioners. n: other economically inactive persons.

Tabel 236.
Personindkomst efter køn og alder

Personal income by sex and age

1995	Antal personer	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil	Gennemsnit	
	1	2	3	4	5	
1 000 kr.						
Mænd og kvinder						Males and females
I alt	4 288,8	90,6	147,6	219,6	169,6	Total
15-19 år	302,3	7,6	20,6	43,1	31,5	15-19 years
20-24 år	370,7	75,4	110,3	158,0	119,1	20-24 years
25-29 år	392,4	121,9	169,1	215,4	171,7	25-29 years
30-34 år	405,9	139,9	191,5	242,0	201,5	30-34 years
35-39 år	372,9	146,9	200,2	255,7	217,3	35-39 years
40-44 år	367,3	151,5	207,4	265,8	227,8	40-44 years
45-49 år	396,5	147,2	207,8	271,3	233,0	45-49 years
50-54 år	366,8	133,4	197,7	265,3	224,7	50-54 years
55-59 år	279,8	114,2	172,4	241,6	199,3	55-59 years
60-64 år	239,5	100,0	131,6	191,0	161,8	60-64 years
65-69 år	222,1	75,2	104,2	141,9	128,7	65-69 years
70-74 år	205,7	69,1	90,6	119,8	113,6	70-74 years
Over 74 år	366,8	77,5	89,8	100,9	105,2	Over 74 years
Mænd						Males
I alt	2 099,9	102,8	185,6	256,6	202,2	Total
15-19 år	155,6	8,9	22,4	49,8	34,9	15-19 years
20-24 år	188,6	80,4	121,9	178,9	131,2	20-24 years
25-29 år	200,9	134,3	195,7	239,3	192,3	25-29 years
30-34 år	208,2	169,0	220,6	275,4	231,0	30-34 years
35-39 år	190,2	180,0	231,9	298,1	253,4	35-39 years
40-44 år	186,5	184,5	238,8	310,3	267,0	40-44 years
45-49 år	200,8	186,6	243,7	323,5	280,5	45-49 years
50-54 år	185,7	176,3	237,5	321,1	277,4	50-54 years
55-59 år	139,1	142,7	215,6	291,7	251,0	55-59 years
60-64 år	115,9	119,4	154,0	235,8	204,8	60-64 years
65-69 år	104,1	90,6	113,7	176,2	157,0	65-69 years
70-74 år	90,7	71,0	93,2	155,2	130,1	70-74 years
Over 74 år	133,6	68,7	89,9	112,8	112,6	Over 74 years
Kvinder						Females
I alt	2 188,8	88,5	129,5	183,8	138,4	Total
15-19 år	146,6	6,4	18,7	37,2	27,8	15-19 years
20-24 år	182,1	70,5	104,2	141,0	106,5	20-24 years
25-29 år	191,4	112,2	147,5	186,6	150,1	25-29 years
30-34 år	197,7	130,4	165,3	205,0	170,5	30-34 years
35-39 år	182,7	134,4	173,4	214,9	179,8	35-39 years
40-44 år	180,8	138,3	180,7	226,1	187,5	40-44 years
45-49 år	195,7	133,0	177,3	226,4	184,3	45-49 years
50-54 år	181,1	114,9	161,0	214,7	170,7	50-54 years
55-59 år	140,7	99,5	135,5	190,4	148,2	55-59 years
60-64 år	123,6	77,9	111,6	145,7	121,5	60-64 years
65-69 år	118,0	68,7	92,2	115,3	103,8	65-69 years
70-74 år	115,1	66,5	89,9	102,1	100,6	70-74 years
Over 74 år	233,3	88,2	89,8	97,1	100,9	Over 74 years

Anm. Se tekststafsnittet "Indkomst, forbrug og priser".
Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

TRANSLATION – Columns, 1: number of persons. 2: lower quartile. 3: median.
4: upper quartile. 5: average.

Tabel 237.**Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner**

(s. 205-210)

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Hele landet	125,2	43,3	169,6	162,0	38,9	202,2	90,0	47,6	138,4
Hovedstadsregionen	136,3	44,4	182,2	172,3	41,3	215,5	102,9	47,3	151,3
København	104,4	49,8	155,4	125,3	46,4	173,0	85,4	52,8	139,3
Frederiksberg	134,6	51,5	188,3	172,7	46,9	222,5	103,0	55,3	159,9
Københavns Amt	146,1	45,0	192,7	187,1	42,6	231,8	108,5	47,2	156,8
Albertslund	134,2	37,7	172,8	161,2	35,0	197,2	107,6	40,3	148,7
Ballerup	139,8	40,6	181,4	172,6	38,4	212,2	108,8	42,6	152,2
Brøndby	117,1	46,8	164,8	145,6	43,9	190,3	90,7	49,6	141,1
Dragør	173,0	39,6	214,5	221,0	40,5	264,1	127,8	38,8	167,7
Gentofte	185,4	52,6	242,6	262,4	49,5	318,4	121,5	55,2	179,7
Gladsaxe	128,3	47,6	177,1	160,1	44,6	206,1	99,7	50,3	151,0
Glostrup	132,4	43,9	177,2	166,8	39,5	207,6	101,8	47,7	150,1
Herlev	127,5	43,9	172,5	158,9	42,0	202,2	99,1	45,7	145,5
Hvidovre	123,3	45,1	169,0	151,8	42,5	195,1	96,8	47,5	144,9
Høje Taastrup	145,0	36,2	181,9	179,3	32,8	213,1	111,3	39,5	151,3
Ishøj	130,6	38,5	169,5	159,5	34,1	194,2	101,2	42,8	144,6
Ledøje-Smørum	191,5	22,3	215,0	235,9	18,3	255,7	146,7	26,3	173,9
Lyngby-Taarbæk	147,4	55,6	204,9	195,8	54,8	253,3	105,3	56,2	162,9
Rødovre	122,5	48,0	171,3	153,1	45,6	199,7	95,2	50,2	146,0
Søllerød	197,9	51,6	253,8	275,6	52,8	334,2	127,1	50,4	180,7
Tårnby	134,5	44,2	179,5	165,8	43,0	209,9	105,4	45,3	151,3
Vallensbæk	180,3	28,4	210,0	220,8	26,2	248,8	139,5	30,6	170,8
Værløse	186,7	38,8	227,1	242,1	39,8	283,8	133,5	37,9	172,7
Frederiksborg Amt	154,1	39,9	195,7	198,0	37,3	237,5	111,8	42,4	155,5
Allerød	186,4	30,7	218,5	239,8	29,3	270,9	134,4	32,1	167,4
Birkerød	179,4	44,8	226,6	241,3	45,3	289,6	123,1	44,4	169,2
Farum	171,6	36,9	210,0	213,6	35,4	250,8	131,6	38,3	171,1
Fredensborg-Humlebæk	161,6	40,6	204,7	213,5	37,6	254,6	113,5	43,3	158,4
Frederikssund	144,3	38,4	183,8	183,9	35,4	220,5	106,8	41,3	149,0
Frederiksværk	118,9	43,6	163,5	147,2	39,5	187,9	90,0	47,7	138,6
Græsted-Gilleleje	131,5	40,6	173,6	162,9	38,6	203,4	99,4	42,6	143,1
Helsingør	146,7	37,8	185,9	182,5	35,4	219,5	109,8	40,2	151,2
Helsingør	128,6	47,5	178,5	165,4	44,8	213,2	94,5	50,1	146,2
Hillerød	150,7	39,9	191,8	192,9	36,8	230,7	112,2	42,7	156,2
Hundested	120,2	45,0	166,0	148,9	41,8	191,5	91,5	48,3	140,4
Hørsholm	210,3	44,3	258,5	300,0	44,2	349,7	129,8	44,3	176,7
Jægerspris	133,7	41,6	176,6	166,1	36,7	204,8	99,8	46,7	147,1
Karlebo	157,8	36,2	196,1	200,9	32,5	236,2	116,7	39,7	157,9
Skibby	134,4	38,2	173,9	172,6	34,8	208,6	93,7	41,9	137,0
Skævinge	148,5	31,3	181,1	182,8	28,3	212,7	112,7	34,5	148,1
Slangørup	157,3	31,7	190,4	198,5	26,3	226,4	116,0	37,1	154,3
Stenløse	176,8	30,0	207,9	221,9	27,2	250,7	131,0	32,9	164,5
Ølstykke	174,0	25,1	200,1	214,0	21,8	237,1	133,4	28,4	162,5
Roskilde Amt	153,9	35,0	190,0	195,0	31,2	227,5	113,8	38,7	153,3
Bramsnæs	149,0	35,2	185,3	184,2	31,6	217,0	111,4	39,1	151,4
Greve	165,4	31,5	198,0	207,5	28,1	237,1	124,1	34,7	159,8
Gundsø	171,1	31,2	203,3	215,0	28,4	244,5	126,0	34,1	160,8
Hvalsø	158,3	29,7	188,8	199,4	25,1	225,3	117,9	34,3	152,9
Køge	134,2	39,1	173,9	173,4	33,8	207,8	96,4	44,2	141,2
Lejre	175,0	29,0	205,4	220,4	26,8	249,1	128,5	31,3	160,7

Anm. Hovedstadsregionen omfatter København, Frederiksberg, Københavns Amt, Frederiksborg Amt og Roskilde Amt.

Mere information: *Indkomster og formuer 1995*.

TRANSLATION – Columns, 1–3: men and women. 4–6: men 7–9: women. 1, 4, 7: primary income. 2, 5, 8: current transfers. 3, 6, 9: personal income.

Tabel 237.

(s. 205-210)

Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Roskilde Amt (fortsat)									
Ramsø	166,7	26,9	194,8	208,9	22,8	233,3	123,9	31,0	155,8
Roskilde	141,8	42,1	184,8	179,7	39,4	220,3	107,0	44,6	152,3
Skovbo	158,3	29,8	189,3	199,2	25,6	226,1	116,5	34,1	151,7
Solrød	175,2	29,6	205,9	222,9	25,5	250,0	127,9	33,6	162,2
Vallø	144,1	36,8	181,7	184,3	32,1	217,0	102,9	41,7	145,4
Vestsjællands Amt	120,6	43,9	165,2	156,9	38,9	196,6	85,1	48,7	134,4
Bjergsted	111,6	47,4	159,6	146,9	41,8	189,5	74,6	53,2	128,4
Dianalund	108,8	46,7	156,3	141,9	41,4	183,9	77,4	51,8	130,0
Dragsholm	114,2	45,3	160,4	146,3	40,1	187,4	81,7	50,5	133,1
Fuglebjerg	113,8	43,4	157,3	147,8	37,6	185,5	79,4	49,2	128,7
Gørlev	109,5	48,7	159,1	146,8	45,1	192,2	72,8	52,3	126,6
Hashøj	127,2	37,1	164,8	161,5	32,2	194,1	90,7	42,3	133,5
Haslev	127,5	40,3	168,5	168,1	34,3	203,3	88,2	46,0	134,8
Holbæk	124,3	43,8	168,8	160,7	39,3	200,5	90,2	48,0	139,1
Hvidebæk	124,6	40,7	165,7	164,5	35,0	199,6	83,7	46,5	130,9
Høng	119,8	41,2	162,2	153,8	35,2	190,7	85,1	47,4	133,2
Jernløse	133,5	36,8	171,5	168,6	31,4	201,3	96,6	42,5	140,1
Kalundborg	126,8	45,1	172,7	168,0	40,2	209,4	86,9	49,8	137,2
Korsør	116,1	47,3	163,8	152,8	42,9	196,0	80,1	51,7	132,2
Nykøbing-Rørvig	100,5	57,4	158,7	126,4	56,0	183,6	76,4	58,6	135,6
Ringsted	130,0	39,5	170,1	170,1	33,8	204,8	91,1	44,9	136,4
Skælskør	117,2	44,9	163,0	155,6	39,3	195,9	79,7	50,4	130,7
Slagelse	115,0	45,9	161,5	149,7	41,1	191,5	82,1	50,5	133,1
Sorø	128,5	42,4	171,8	168,1	38,3	207,3	91,4	46,3	138,5
Stenlille	123,6	40,8	164,5	161,8	34,7	196,7	85,2	46,9	132,1
Svinninge	125,1	39,6	165,3	162,2	34,3	197,0	87,4	45,1	133,0
Tornved	113,8	44,3	158,7	149,9	37,6	188,2	78,9	50,8	130,3
Trundholm	105,9	49,5	156,4	131,3	46,9	179,6	79,2	52,1	132,0
Tølløse	137,3	36,2	174,2	175,0	31,1	207,1	98,7	41,4	140,6
Storstrøms Amt	110,5	47,2	158,4	143,3	43,2	187,2	78,6	51,2	130,4
Fakse	120,3	43,9	164,0	157,7	37,8	195,1	83,9	49,8	133,7
Fladså	128,2	39,8	168,6	162,3	35,9	198,8	92,9	43,9	137,2
Holeby	103,4	48,7	152,4	133,4	44,4	177,9	72,0	53,1	125,7
Holmegaard	137,0	35,1	172,6	176,8	29,1	206,1	96,2	41,3	138,1
Højreby	102,3	49,9	152,8	133,0	47,7	181,4	69,5	52,2	122,2
Langebæk	106,0	47,8	154,7	133,1	44,4	178,1	78,6	51,3	131,0
Maribo	103,7	50,8	155,3	138,0	45,7	184,6	72,2	55,5	128,3
Møn	100,1	52,2	153,0	129,7	48,7	179,1	71,4	55,7	127,6
Nakskov	90,2	54,6	145,3	120,2	49,8	170,6	62,6	59,1	121,9
Nykøbing F.	103,5	49,6	153,8	133,2	46,1	180,1	77,1	52,8	130,4
Nysted	100,1	51,2	151,9	128,8	48,8	178,4	70,6	53,6	124,6
Næstved	118,3	44,9	163,9	154,5	40,6	196,0	84,6	48,9	134,0
Nørre Alslev	104,0	47,6	152,3	135,1	43,6	179,5	72,9	51,5	124,9
Præstø	111,0	46,8	158,2	141,2	43,3	184,6	81,6	50,2	132,4
Ravnshøj	88,1	56,0	145,0	115,0	54,3	170,4	60,0	57,7	118,5
Rudbjerg	104,8	51,0	156,8	142,5	49,1	192,6	65,1	53,1	119,1
Rødby	101,8	51,4	153,8	130,3	48,1	179,1	72,8	54,8	128,2
Rønnede	136,7	36,3	173,3	174,6	31,0	205,4	97,6	41,9	140,1
Sakskøbing	100,7	50,8	152,2	128,5	48,5	177,9	72,8	53,1	126,4
Stevns	123,5	41,3	166,0	159,2	36,1	196,6	86,8	46,7	134,6

Tabel 237.**Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner**

(s. 205-210)

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Storstrøms Amt (fortsat)									
Stubbekøbing	101,1	51,2	153,7	130,4	48,6	179,8	71,7	53,9	127,6
Suså	127,5	38,8	167,0	164,5	33,9	199,5	89,4	43,8	133,6
Sydfalster	115,4	46,5	162,9	148,7	45,2	195,0	81,2	47,9	130,0
Vordingborg	111,7	47,8	160,4	144,3	43,2	188,5	80,8	52,3	133,6
Bornholms Amt	104,3	46,8	152,0	134,4	42,6	178,2	74,8	50,9	126,3
Allinge-Gudhjem	96,6	48,8	146,8	124,0	44,8	170,9	68,7	52,8	122,2
Hasle	106,0	44,0	150,6	134,7	40,1	175,3	76,3	48,1	125,2
Nexø og Christiansø	101,5	48,8	151,4	133,5	45,2	180,3	70,4	52,3	123,1
Rønne	110,0	46,4	157,2	143,2	41,6	185,8	79,7	50,8	131,2
Aakirkeby	102,0	45,5	148,1	128,5	41,5	170,8	74,7	49,6	124,7
Fyns Amt	112,7	44,9	158,4	147,2	40,0	188,2	79,4	49,6	129,7
Assens	109,7	46,7	157,0	145,5	41,2	187,4	74,3	52,0	126,9
Bogense	107,2	45,3	153,1	140,5	40,5	181,7	74,9	49,9	125,4
Broby	118,7	41,0	160,8	156,4	34,8	192,5	80,8	47,3	128,8
Egebjerg	109,2	42,5	152,5	140,0	37,3	178,1	77,8	47,9	126,4
Ejby	113,7	42,9	157,2	150,8	35,8	187,1	74,7	50,4	125,7
Faaborg	108,2	47,6	156,8	143,0	43,5	188,0	74,7	51,4	126,8
Glamsbjerg	115,0	40,3	157,2	148,2	36,1	185,8	82,1	44,5	128,9
Gudme	105,2	46,3	152,4	134,6	41,8	177,4	76,1	50,8	127,6
Haarby	118,4	42,0	161,3	153,7	37,7	192,7	83,0	46,3	129,8
Kerteminde	125,6	43,1	170,1	173,6	35,7	211,3	79,7	50,1	130,7
Langeskov	134,1	35,3	170,0	174,9	29,0	204,7	92,3	41,8	134,5
Marstal	100,0	51,6	152,0	138,1	46,4	184,8	61,8	56,8	119,2
Middelfart	128,5	42,4	172,0	167,7	37,6	206,4	91,1	47,1	139,2
Munkebo	117,7	44,5	163,0	157,0	37,1	195,1	76,9	52,1	129,7
Nyborg	111,1	48,5	160,4	144,1	44,6	189,7	79,6	52,2	132,4
Nørre Aaby	121,0	40,4	162,5	158,5	34,3	194,5	83,7	46,6	130,8
Odense	109,9	46,3	157,0	142,6	41,8	185,4	79,7	50,4	130,6
Otterup	116,7	42,2	159,4	152,5	36,0	189,1	80,5	48,5	129,4
Ringe	117,5	41,4	159,9	153,0	36,1	190,2	82,3	46,8	129,9
Rudkøbing	94,6	52,1	147,7	126,1	47,3	175,0	65,9	56,4	122,9
Ryslinge	115,1	41,1	156,7	148,9	37,3	186,9	80,9	44,9	126,1
Svendborg	107,7	47,9	156,4	140,3	43,7	185,1	76,6	51,9	129,1
Sydlangeland	87,7	49,2	138,2	117,5	44,6	163,8	56,7	53,9	111,5
Søndersø	125,6	37,9	164,2	164,9	32,3	198,0	85,0	43,7	129,3
Tommerup	125,6	37,3	163,4	162,2	31,4	193,9	89,0	43,3	132,9
Tranekær	89,6	54,6	145,2	120,0	52,7	174,0	59,8	56,4	117,0
Ullerslev	125,2	38,2	164,1	164,6	32,0	197,5	85,1	44,6	130,2
Vissenbjerg	123,0	39,1	163,0	158,5	33,8	193,5	87,5	44,3	132,4
Ærøskøbing	94,4	49,2	144,8	129,2	45,2	175,3	61,0	53,1	115,4
Ørbæk	115,9	41,3	158,0	152,2	35,2	188,3	78,9	47,5	127,1
Årlev	131,1	35,4	167,4	170,1	29,9	201,1	92,6	40,8	134,3
Aarup	121,1	40,2	162,2	155,7	36,4	193,2	85,6	44,2	130,5
Sønderjyllands Amt	120,7	40,5	163,0	160,5	35,0	198,2	81,6	45,8	128,6
Augustenborg	129,0	36,4	166,6	158,7	33,7	194,0	98,1	39,3	138,2
Bov	122,6	38,8	169,7	162,1	34,8	209,4	82,7	42,9	129,6
Bredebro	120,2	39,5	161,2	166,3	31,6	199,9	74,6	47,2	123,0
Broager	124,4	37,6	164,4	166,6	31,8	202,2	84,5	43,0	128,6
Christiansfeld	124,6	38,5	163,9	168,5	31,1	200,5	79,9	46,0	126,5
Gram	113,5	42,2	157,1	153,1	35,6	191,0	73,7	48,8	123,0
Gråsten	118,9	42,2	164,9	160,9	36,7	202,7	79,3	47,4	129,2
Haderslev	116,8	44,5	162,6	155,7	39,9	197,4	80,4	48,8	130,0
Højer	101,6	47,2	150,5	143,8	39,5	184,7	61,4	54,5	118,0
Lundtoft	120,8	37,4	160,7	161,6	30,3	195,5	79,5	44,5	125,4

Tabel 237.**Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner**

(s. 205-210)

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primærindkomst	Overførselsindkomst	Personindkomst	Primærindkomst	Overførselsindkomst	Personindkomst	Primærindkomst	Overførselsindkomst	Personindkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Sønderjyllands Amt (fortsat)									
Løgumkloster	114,4	43,5	159,0	157,0	37,1	195,4	73,7	49,6	124,1
Nordborg	123,3	35,9	160,6	154,7	32,1	188,6	90,6	40,0	131,5
Nørre Rangstrup	120,2	39,1	160,0	162,2	32,7	196,1	77,5	45,5	123,3
Rødding	125,1	38,6	164,3	168,7	31,6	201,0	79,4	46,0	125,7
Rødekro	124,0	36,4	161,5	165,5	28,7	195,9	81,1	44,3	126,0
Skærbæk	115,8	42,6	159,1	157,6	35,7	194,1	74,1	49,5	124,2
Sundeved	134,6	32,5	169,4	171,2	27,8	202,1	95,4	37,6	134,5
Sydals	135,2	35,3	172,7	179,6	31,3	213,8	90,8	39,3	131,5
Sønderborg	117,1	42,9	162,0	152,8	39,2	194,9	83,7	46,4	131,2
Tinglev	115,4	38,9	156,6	158,1	32,3	193,1	72,0	45,7	119,5
Tønder	124,3	41,4	168,0	168,6	34,7	206,4	83,5	47,6	132,7
Vojens	122,3	38,4	161,6	160,6	32,9	194,6	83,2	44,0	127,8
Aabenraa	119,6	43,6	166,0	161,5	38,9	204,4	80,9	48,0	130,6
Ribe Amt	125,8	39,8	166,4	166,5	34,2	201,8	85,2	45,3	131,0
Billund	152,8	28,8	182,6	194,9	24,1	219,9	108,9	33,6	143,6
Blåbjerg	121,0	41,2	162,8	162,5	34,0	197,6	78,4	48,6	127,0
Blåvandshuk	133,2	36,8	170,5	173,5	32,3	206,4	93,5	41,3	135,2
Bramming	128,5	35,7	165,2	169,9	29,7	201,1	86,3	41,9	128,7
Brørup	119,6	37,9	158,1	159,6	30,4	190,6	80,1	45,4	125,9
Esbjerg	122,2	43,7	167,0	163,6	38,7	203,7	81,8	48,7	131,1
Fanø	125,1	41,9	170,4	163,1	40,0	208,0	84,9	43,9	130,6
Grindsted	125,3	37,1	163,2	160,7	32,8	194,5	89,2	41,5	131,2
Helle	130,3	34,6	165,6	172,7	28,9	202,6	85,4	40,6	126,4
Holsted	116,8	39,5	156,8	156,8	32,3	189,7	75,1	47,0	122,4
Ribe	123,1	40,4	164,3	159,3	35,7	196,0	87,5	45,1	133,0
Varde	128,8	39,1	168,3	170,8	32,9	204,3	87,7	45,2	133,1
Vejen	130,0	36,8	167,4	172,8	30,5	204,2	87,1	43,1	130,5
Ølgod	129,4	35,5	165,0	172,6	27,8	200,6	85,4	43,3	128,9
Vejle Amt	126,5	40,7	167,9	167,0	34,9	202,9	87,0	46,4	133,9
Brædstrup	124,7	39,2	164,7	162,6	33,5	197,1	86,0	45,1	131,6
Børkop	129,2	39,5	169,5	164,2	34,5	199,6	93,5	44,5	138,7
Egtved	132,4	34,7	167,6	169,4	29,0	199,1	94,7	40,5	135,4
Fredericia	123,0	44,4	168,3	163,7	39,4	204,4	83,1	49,2	132,9
Gedved	129,4	36,0	166,2	167,6	30,5	199,1	91,3	41,5	133,4
Give	124,5	37,2	162,0	160,3	31,3	192,1	87,3	43,3	130,6
Hedensted	138,5	34,1	173,3	182,2	27,2	210,3	93,6	41,2	135,2
Horsens	119,0	43,7	163,3	157,3	37,7	196,0	81,7	49,4	131,6
Jelling	125,3	38,2	164,4	161,2	33,8	196,2	90,5	42,5	133,6
Juelsminde	127,7	38,6	167,2	166,1	33,7	201,2	88,3	43,5	132,3
Kolding	130,5	40,8	172,1	175,5	34,6	211,4	87,8	46,6	135,0
Lunderskov	134,3	34,7	169,9	178,3	26,9	206,6	88,8	42,7	132,1
Nørre Snede	117,2	40,6	158,6	155,6	33,6	190,0	77,6	47,7	126,2
Tørring-Uldum	128,8	34,3	163,5	169,7	27,9	197,9	87,4	40,8	128,8
Vamdrup	128,7	37,7	166,9	173,9	28,8	203,3	82,8	46,8	130,0
Vejle	127,3	43,1	171,0	168,6	37,8	207,3	90,0	47,9	138,3

Tabel 237.**Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner**

(s. 205-210)

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Ringkøbing Amt	127,1	37,8	165,5	169,0	31,7	201,6	85,1	43,9	129,5
Avlum-Haderup	124,1	35,8	160,5	164,7	29,3	194,9	80,7	42,7	123,7
Brande	120,0	39,6	159,8	157,5	33,3	191,1	82,3	45,9	128,3
Egvad	121,9	39,7	162,1	161,4	34,2	196,6	80,7	45,3	126,2
Herning	130,1	38,2	169,0	173,1	32,1	206,1	89,0	44,0	133,5
Holmsland	149,8	31,4	182,4	200,4	26,6	228,8	93,9	36,8	131,2
Holstebro	128,3	38,7	167,7	169,8	33,1	203,7	88,6	44,2	133,3
Ikast	126,9	36,8	164,4	169,1	29,7	199,7	84,6	44,0	129,2
Lemvig	122,2	40,1	162,7	166,0	33,7	200,5	77,7	46,5	124,4
Ringkøbing	130,9	36,1	167,8	175,1	29,8	206,1	87,2	42,3	130,1
Skjern	125,3	37,0	162,7	167,1	30,3	198,1	82,9	43,8	127,0
Struer	126,1	39,1	165,7	162,5	35,0	197,9	88,9	43,4	132,8
Thyborøn-Harboøre	136,6	39,7	176,9	203,2	32,8	236,8	66,9	47,0	114,2
Thyholm	110,5	44,2	154,7	146,9	39,1	185,9	74,0	49,3	123,4
Trehøje	130,8	33,3	164,4	169,7	26,7	196,5	88,5	40,5	129,3
Ulfborg-Vemb	115,1	40,8	156,3	152,7	34,8	187,9	76,0	47,1	123,4
Videbæk	126,1	35,8	162,4	169,4	28,5	198,6	81,1	43,4	124,8
Vinderup	118,7	37,1	156,4	156,9	30,6	187,9	79,6	43,8	124,3
Åskov	128,5	33,5	163,1	168,0	27,8	197,1	86,0	39,7	126,5
Århus Amt	123,5	42,6	167,0	160,9	38,0	200,0	87,5	47,1	135,2
Ebeltoft	120,4	46,6	167,8	158,3	43,2	202,2	82,1	50,1	133,2
Galten	147,1	29,6	177,5	190,6	23,0	214,5	102,1	36,5	139,3
Gjern	124,8	37,9	163,6	161,2	32,0	194,4	86,0	44,2	130,7
Grenaa	119,8	43,9	164,4	162,0	37,6	200,5	79,2	49,9	129,6
Hadsten	139,8	34,2	174,8	182,5	29,2	212,9	95,4	39,3	135,3
Hammel	129,3	38,2	168,4	170,8	32,4	204,4	88,1	44,0	132,8
Hinnerup	151,1	29,7	181,7	196,5	24,5	222,3	106,2	34,9	141,6
Hørning	147,7	33,2	181,0	192,8	28,6	221,6	102,0	37,9	139,9
Langå	127,0	38,3	166,3	164,5	31,7	197,6	88,3	45,1	133,9
Mariager	115,2	45,1	160,9	151,5	40,3	192,6	77,8	50,0	128,2
Midtdjurs	117,0	40,5	158,7	152,8	35,6	189,6	80,1	45,6	126,9
Nørhald	120,8	38,9	160,4	154,8	33,9	189,6	84,8	44,2	129,6
Nørre Djurs	105,8	46,6	153,1	138,7	42,9	182,6	71,5	50,4	122,4
Odder	129,2	39,3	169,6	170,0	34,0	205,1	89,4	44,5	134,9
Purhus	127,2	34,7	162,1	166,0	28,2	194,3	86,7	41,5	128,5
Randers	110,3	47,7	158,4	147,2	41,7	189,4	76,0	53,3	129,7
Rosenholm	134,1	36,2	171,2	177,1	30,2	208,4	90,6	42,3	133,5
Rougsø	110,1	46,2	157,4	143,5	40,7	185,5	75,3	52,0	127,9
Ry	139,3	37,0	177,3	184,9	31,8	218,3	95,1	42,0	137,6
Rønde	126,5	40,9	168,7	166,2	36,4	204,3	86,1	45,4	132,6
Samsø	101,8	49,9	152,9	134,2	45,4	181,4	70,0	54,3	124,9
Silkeborg	132,2	41,0	173,9	178,4	34,9	214,3	88,7	46,7	135,9
Skanderborg	137,7	37,5	176,0	179,0	32,5	212,5	97,3	42,3	140,2
Sønderhald	126,9	38,9	166,7	169,0	32,9	203,3	83,6	45,0	129,1
Them	128,0	37,3	166,1	164,3	32,5	198,0	90,5	42,3	133,2
Århus	120,9	44,7	166,6	154,5	41,3	197,2	89,5	47,8	138,0
Viborg Amt	119,4	41,3	161,3	156,0	36,0	192,9	83,0	46,5	129,9
Bjerringbro	132,2	34,9	167,4	169,9	30,0	200,2	93,9	39,8	134,0
Fjends	119,6	37,3	157,3	154,8	30,9	186,3	82,4	44,0	126,7
Hanstholm	127,0	39,6	167,8	171,2	33,2	206,4	80,0	46,4	126,8
Hvorslev	128,5	36,5	165,6	164,7	31,3	197,0	89,3	42,0	131,6
Karup	120,1	40,7	161,4	156,0	35,3	192,2	82,7	46,3	129,4

Tabel 237.**Gennemsnitlig personindkomst i de enkelte kommuner**

(s. 205-210)

Average personal income in local government districts

1995	Mænd og kvinder			Mænd			Kvinder		
	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst	Primær- indkomst	Overførsels- indkomst	Person- indkomst
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1 000 kr.								
Viborg Amt (fortsat)									
Kjellerup	118,4	40,0	159,4	153,8	34,3	189,6	82,7	45,8	129,1
Morsø	107,4	45,7	153,5	143,9	40,9	185,5	71,1	50,5	121,8
Møldrup	117,0	40,2	158,1	151,0	35,3	187,8	82,2	45,1	127,6
Sallingund	118,4	39,7	158,9	157,4	33,4	191,9	79,0	46,1	125,4
Skive	121,2	41,7	163,7	157,6	36,6	195,5	85,4	46,7	132,5
Spøttrup	115,8	38,8	155,0	151,7	33,0	185,1	78,5	44,8	123,8
Sundsøre	112,7	41,9	155,1	147,6	35,0	183,4	75,8	49,1	125,4
Sydney	107,6	45,0	153,1	144,5	38,8	184,0	70,6	51,2	122,1
Thisted	119,3	41,8	161,6	157,6	36,3	194,6	82,2	47,2	129,7
Tjele	122,6	37,2	160,5	159,0	31,8	191,7	85,5	42,7	128,7
Viborg	125,8	42,6	169,1	162,0	38,6	201,5	91,8	46,3	138,6
Aalestrup	108,2	42,2	150,5	141,0	36,4	177,3	74,5	48,3	123,0
Nordjyllands Amt	114,9	44,8	160,4	150,7	39,5	191,2	79,7	50,0	130,1
Arden	114,9	41,6	157,0	151,2	34,5	186,5	77,6	48,9	126,8
Brovst	108,1	44,7	154,1	143,3	38,7	183,3	72,9	50,6	124,9
Brønderslev	108,9	45,0	154,5	142,1	39,6	182,2	77,0	50,3	127,7
Dronninglund	112,9	43,5	157,0	149,0	37,2	187,0	76,8	49,9	127,0
Farsø	114,4	40,7	156,0	152,9	33,9	187,9	76,0	47,6	124,2
Fjerritslev	110,9	44,3	155,6	147,0	38,2	185,7	74,2	50,5	124,9
Frederikshavn	113,8	46,1	161,1	153,7	39,6	195,2	74,6	52,4	127,6
Hadsund	113,2	44,7	158,5	148,6	38,9	188,1	77,9	50,6	128,9
Hals	125,0	39,6	165,4	162,7	34,1	198,2	85,6	45,2	131,2
Hirtshals	116,4	44,9	162,5	156,8	39,8	198,4	75,4	50,1	126,0
Hjørring	114,1	45,1	160,0	148,7	40,7	190,6	81,6	49,3	131,4
Hobro	116,3	43,5	160,3	154,3	36,5	191,6	79,5	50,3	130,0
Læsø	95,1	54,5	151,0	129,3	50,5	181,9	60,3	58,5	119,6
Løgstør	110,0	46,0	156,6	145,2	40,1	186,2	74,9	51,8	127,0
Løkken-Vrå	107,1	46,4	154,7	140,5	42,3	184,7	73,6	50,5	124,6
Nibe	122,0	40,8	163,8	157,7	35,4	194,4	86,3	46,2	133,1
Nørager	116,4	41,4	158,2	154,1	34,8	189,2	75,6	48,5	124,7
Pandrup	108,7	47,4	156,5	140,9	41,3	182,7	75,4	53,7	129,5
Sejfflod	116,5	41,2	158,4	150,7	35,9	187,5	80,8	46,8	128,1
Sindal	111,1	42,8	154,7	145,6	36,3	182,9	75,6	49,6	125,8
Skagen	116,2	47,0	164,1	158,5	41,3	200,9	74,9	52,7	128,2
Skørping	124,6	41,6	166,9	162,5	36,4	199,6	86,0	47,0	133,5
Støvring	136,7	35,8	173,0	180,6	29,2	210,5	91,6	42,5	134,7
Sæby	113,0	45,1	159,1	150,2	38,3	189,7	75,2	51,9	127,9
Aabybro	129,4	37,4	167,3	168,0	31,8	200,6	89,7	43,2	133,2
Aalborg	113,4	47,0	161,1	146,7	42,9	190,3	81,7	51,0	133,2
Aars	123,8	38,1	162,3	163,9	32,3	196,5	84,0	43,9	128,3

Tabel 238.

Fortjeneste opdelt efter arbejdsfunktion. Private sektor

Earnings by occupation

Arbejdsfunktion	1996	Antal ¹	Pr. præsteret time, alle tid- og fastlønnede				Pr. måned fastlønnede ³				
			Fortjeneste inkl. genetillæg Gnsn.	Fortjeneste ekskl. genetillæg			Smalfortjeneste ² Gnsn.	Antal fastlønnede	Fortjeneste ekskl. genetillæg Gnsn.		
				Gnsn.	Nedre kvartil	Median				Øvre kvartil	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	
			beløb i kr.								kr.
1. Alle	I alt	714 521	170,06	166,88	122,25	147,75	188,83	139,32	451 998	25 427	
	Mænd	435 041	182,26	178,38	128,64	155,50	204,45	149,10	257 120	28 169	
	Kvinder	279 480	149,32	147,33	112,54	136,27	167,54	122,68	194 878	21 524	
2. Ledelsesarbejde på højt niveau	I alt	36 178	276,38	275,63	181,71	244,94	335,76	228,24	35 890	38 686	
	Mænd	31 055	285,87	285,08	188,50	255,40	347,45	235,65	30 822	40 027	
	Kvinder	5 123	217,94	217,42	150,14	192,68	258,13	182,58	5 068	30 388	
3 Højt kvalifikationsniveau	I alt	78 611	228,03	226,24	173,38	216,14	265,13	190,71	74 344	31 420	
	Mænd	55 998	238,50	236,55	185,23	227,23	275,67	199,90	53 809	32 933	
	Kvinder	22 613	201,44	200,04	155,51	188,00	228,97	167,37	20 535	27 464	
4. Mellemhøjt kvalifikationsniveau	I alt	141 417	188,87	187,15	145,08	174,99	214,58	155,88	134 078	25 915	
	Mænd	79 622	206,04	203,75	158,46	191,83	234,81	169,39	76 554	28 330	
	Kvinder	61 795	166,34	165,35	134,14	157,21	186,42	138,15	57 524	22 702	
5. Kontorarbejde	I alt	86 865	152,72	151,68	125,78	147,33	168,83	125,76	81 801	20 777	
	Mænd	19 976	161,20	159,38	130,77	153,75	177,58	133,02	18 370	22 161	
	Kvinder	66 889	150,29	149,47	124,72	145,41	166,73	123,68	63 431	20 392	
6. Salgs- og servicearbejde	I alt	82 386	129,57	126,91	97,15	116,42	144,10	106,43	50 793	18 471	
	Mænd	32 960	141,48	138,93	106,40	133,81	155,85	116,13	20 572	20 111	
	Kvinder	49 426	120,57	117,81	93,92	107,16	130,03	99,10	30 221	17 126	
7. Arbejde i landbrug, gartneri mv.	I alt	1 353	136,08	134,53	111,41	129,92	149,81	114,64	671	19 649	
	Mænd	1 104	137,65	136,30	113,52	132,20	151,45	116,20	564	19 720	
	Kvinder	249	127,65	125,01	106,57	118,03	139,32	106,28	107	19 214	
8. Håndværkspræget arbejde	I alt	92 006	153,40	148,95	127,51	142,29	164,30	125,01	22 854	22 111	
	Mænd	85 174	154,84	150,21	128,92	143,33	165,21	126,19	21 090	22 321	
	Kvinder	6 832	135,25	133,15	111,01	126,09	147,16	110,14	1 764	19 386	
9. Proces- og maskinoperatørarbejde	I alt	98 527	142,18	134,47	113,90	127,27	145,69	111,39	22 752	20 169	
	Mænd	69 175	147,20	138,88	117,19	131,03	151,67	115,52	16 704	21 021	
	Kvinder	29 352	129,66	123,45	108,07	119,53	132,25	101,08	6 048	17 468	
10. Andet arbejde	I alt	95 234	131,25	127,68	107,27	120,91	140,60	107,29	27 662	18 689	
	Mænd	58 810	139,08	134,66	113,13	128,88	149,56	113,38	17 901	19 536	
	Kvinder	36 424	117,75	115,65	101,90	110,55	123,00	96,81	9 761	16 999	
11. Uoplyst	I alt	1 944	161,09	158,34	111,53	138,39	177,94	132,45	1 153	23 958	
	Mænd	1 167	172,74	169,62	116,71	147,33	190,37	141,88	734	25 641	
	Kvinder	777	143,28	141,10	105,88	124,13	157,66	118,03	419	21 113	

Anm. Tabellen omfatter medarbejdere ekskl. unge under 18 år og elever.

¹ Antal ansættelsesforhold. ² Fortjenesten i alt er inkl. betaling for fravær i forbindelse med sygdom, ferie mv. medens småfortjenesten er ekskl. betaling for fravær. Småfortjenesten er med andre ord, betaling for den tid lønmodtageren har været på arbejde. ³ Beregnet for en arbejdsuge på 37 timer.

Mere information: Statistiskservice, Løn- og indkomststatistik.

TRANSLATION - Columns, 1: number. 2-6: per hour worked, all measured-day workers and fixed salary-earners. 2: earnings, including nuisance bonus, average. 3-6: earnings, excluding nuisance bonus. 3: average. 4: lower quartile. 5: median. 6: upper quartile. 7: total earnings except remuneration for time not worked, payments in kind and nuisance bonuses, average. 8-9: per month, fixed salary-earners. 8: number of fixed salary-earners. 9: earnings, excluding nuisance bonus, average - Rows, 1: total. 2: managerial work at high level. 3: high level of qualifications. 4: medium-high level of qualifications. 5: clerical work. 6: sales and service work. 7: work within agriculture, horticulture, etc. 8: skilled craftsmen's related work. 9: process and machine operator work. 10: other work. 11: not stated.

I alt = total. Mænd = males. Kvinder = females.

Tabel 239.
Fortjeneste opdelt efter branche. Private sektor

Earnings by industries

1996	Antal ¹	Pr. præsteret time, alle tid- og fastlønnede					Pr. måned fastlønnede ³			
		Fortjeneste inkl. genetillæg Gnsn.	Fortjeneste ekskl. genetillæg				Smal- fortjeneste ² Gnsn.	Antal fast- lønnede	Fortjeneste ekskl. genetillæg Gnsn.	
			Gnsn.	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil				
Branche	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		beløb i kr.								kr.
1. Alle	I alt	714 521	170,06	166,88	122,25	147,75	188,83	139,32	451 998	25 427
	Mænd	435 041	182,26	178,38	128,64	155,50	204,45	149,10	257 120	28 169
	Kvinder	279 480	149,32	147,33	112,54	136,27	167,54	122,68	194 878	21 524
2. Landbrug, fiskeri og råstofudvinding⁴	I alt	3 114	194,88	188,68	132,47	162,74	225,03	159,16	1 889	29 722
	Mænd	2 574	202,59	195,65	137,05	167,78	240,16	165,63	1 533	31 449
	Kvinder	540	154,07	151,82	112,67	140,08	168,56	124,94	356	21 860
3. Industri	I alt	217 561	163,48	158,68	120,82	140,11	175,09	132,52	101 463	25 663
	Mænd	148 424	172,91	167,42	126,31	146,75	184,92	140,03	66 220	27 917
	Kvinder	69 137	143,11	139,79	112,12	127,41	153,00	116,32	35 243	21 331
4. Energi- og vandforsyning	I alt	6 779	190,30	182,81	136,00	159,64	212,71	154,00	6 068	26 205
	Mænd	5 389	198,57	189,49	136,65	165,38	227,29	159,71	4 748	27 443
	Kvinder	1 390	158,04	156,75	132,44	149,46	168,80	131,72	1 320	21 782
5. Bygge- og anlægsvirksomhed	I alt	44 922	161,96	158,63	128,42	146,26	173,35	133,61	10 707	25 567
	Mænd	41 073	164,22	160,57	129,85	147,59	175,18	135,23	7 883	27 715
	Kvinder	3 849	141,35	140,93	114,48	132,64	157,44	118,84	2 824	19 772
6. Handel, hotel- og restaurationsvirksomhed mv.	I alt	162 442	159,99	158,37	110,73	137,75	179,85	131,22	116 056	23 437
	Mænd	92 214	176,25	174,27	121,52	149,33	201,44	143,79	65 346	26 156
	Kvinder	70 228	135,34	134,26	100,34	121,24	153,30	112,17	50 710	19 449
7. Transportvirksomhed, post og telekommunikation	I alt	42 183	182,23	176,37	128,98	163,35	199,80	147,89	32 379	26 012
	Mænd	27 351	191,71	185,29	131,14	169,71	210,69	155,48	18 976	28 477
	Kvinder	14 832	162,82	158,09	125,24	152,61	182,11	132,33	13 403	22 141
8. Finansierings- og forsikringsvirksomhed	I alt	84 916	206,17	204,91	158,86	185,80	232,22	170,63	83 342	28 391
	Mænd	39 088	235,93	234,24	178,21	217,90	269,03	198,14	38 483	32 953
	Kvinder	45 828	180,43	179,55	151,50	168,52	195,47	146,86	44 859	24 414
9. Udlejning og ejendomsformidling	I alt	11 939	158,79	158,04	123,90	140,95	170,83	132,16	9 160	22 631
	Mænd	8 288	162,15	161,25	124,98	139,88	171,64	135,07	6 359	23 213
	Kvinder	3 651	150,75	150,36	119,28	144,12	169,73	125,18	2 801	21 270
10. Forretningsservice mv.	I alt	72 043	188,73	187,24	123,75	165,14	226,23	156,52	44 723	28 642
	Mænd	38 309	217,58	215,46	146,11	199,40	260,46	180,24	27 273	32 410
	Kvinder	33 734	152,67	151,96	112,77	137,72	173,90	126,85	17 450	22 887
11. Personlige tjenesteydelser og sociale institutioner	I alt	63 932	162,76	160,74	123,37	146,35	179,66	134,86	43 825	22 935
	Mænd	29 185	177,28	175,15	133,54	153,65	197,90	146,98	18 894	25 258
	Kvinder	34 747	151,47	149,54	117,46	140,30	167,85	125,44	24 931	21 239
12. Uoplyst	I alt	4 690	168,26	162,94	120,65	140,89	180,47	134,56	2 386	25 726
	Mænd	3 146	178,91	171,92	124,57	149,63	190,55	141,72	1 405	28 893
	Kvinder	1 544	145,01	143,33	113,35	129,57	157,91	118,91	981	21 107

Anm. Tabellen omfatter medarbejdere ekskl. unge under 18 år og elever.

¹ Antal ansættelsesforhold. ² Fortjenesten i alt er inkl. betaling for fravær i forbindelse med sygdom, ferie mv. medens småfortjenesten er ekskl. betaling for fravær. Småfortjenesten er med andre ord, betaling for den tid lønmodtageren har været på arbejde. ³ Beregnet for en arbejdsuge på 37 timer. ⁴ Egentligt landbrug og fiskeri indgår ikke i statistikken.

Mere information: Statistiskservice, Løn- og indkomststatistik.

TRANSLATION - Columns, 1: number. 2-6: per hour worked, all measured-day workers and fixed salary-earners. 2: earnings, including nuisance bonus, average. 3-6: earnings, excluding nuisance bonus. 3: average. 4: lower quartile. 5: median. 6: upper quartile. 7: total earnings except remuneration for time not worked, payments in kind and nuisance bonuses, average. 8-9: per month, fixed salary-earners. 8: number of fixed salary-earners. 9: earnings, excluding nuisance bonus, average. - Rows, 1: total. 2: agriculture, fishing and quarrying. 3: manufacturing. 4: electricity, gas and water supply. 5: construction. 6: wholesale and retail trade, hotels and restaurants. 7: transport, storage and communication. 8: financial intermediation and insurance etc. 9: letting and sale of real estate. 10: business activities. 11: public and personal services. 12: not stated.

I alt = total. Mænd = males. Kvinder = females.

Tabel 240.
Fortjeneste opdelt efter uddannelsesniveau. Private sektor

Earnings by level of education

1996	Uddannelse	Antal ¹	Pr. præsteret time, alle tid- og fastlønnede					Pr. måned fastlønnede ³		
			Fortjeneste inkl. genetillæg Gnsn.	Fortjeneste ekskl. genetillæg				Smalfortjeneste ² Gnsn.	Antal fastlønnede	Fortjeneste ekskl. genetillæg Gnsn.
				Gnsn.	Nedre kvartil	Median	Øvre kvartil			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9
beløb i kr.										
1. Alle	I alt	714 521	170,06	166,88	122,25	147,75	188,83	139,32	451 998	25 427
	Mænd	435 041	182,26	178,38	128,64	155,50	204,45	149,10	257 120	28 169
	Kvinder	279 480	149,32	147,33	112,54	136,27	167,54	122,68	194 878	21 524
2. Grundskole	I alt	189 008	144,62	140,36	111,42	128,82	154,66	116,96	76 591	21 753
	Mænd	107 360	153,16	147,89	117,33	134,47	162,43	123,47	37 815	23 809
	Kvinder	81 648	132,66	129,81	105,67	120,69	143,25	107,84	38 776	19 538
3. Almengymnasiale	I alt	41 202	160,41	157,07	103,92	133,10	184,71	131,49	21 788	25 677
	Mænd	18 911	181,44	177,30	111,45	149,53	215,79	148,39	10 844	29 026
	Kvinder	22 291	139,01	136,49	98,62	119,19	160,47	114,30	10 944	21 757
4. Erhvervsgymnasiale	I alt	22 971	158,26	156,52	112,44	137,65	176,95	129,67	17 111	22 807
	Mænd	11 127	177,21	175,14	117,92	151,11	204,89	145,10	8 036	26 389
	Kvinder	11 844	140,15	138,73	109,38	129,36	156,09	114,92	9 075	19 580
5. Erhvervsfaglige	I alt	307 013	166,02	163,04	127,01	149,31	182,52	135,81	208 910	23 794
	Mænd	195 738	173,79	170,01	131,17	153,06	190,20	141,84	114 939	25 908
	Kvinder	111 275	151,04	149,59	117,91	142,07	169,59	124,20	93 971	20 958
6. Korte videregående	I alt	39 791	180,57	178,25	139,50	163,31	201,17	149,55	34 697	25 162
	Mænd	22 859	194,00	190,78	145,24	176,09	218,44	159,73	19 195	27 402
	Kvinder	16 932	162,98	161,83	134,08	153,69	178,97	136,21	15 502	22 488
7. Mellemlange videregående	I alt	52 359	225,58	223,98	161,59	206,42	263,22	187,55	47 476	31 534
	Mænd	36 833	243,99	242,29	178,62	225,78	281,11	203,08	34 710	34 169
	Kvinder	15 526	178,66	177,31	137,75	164,26	202,53	147,98	12 766	24 451
8. Lange videregående	I alt	33 380	256,63	254,95	185,38	236,19	300,80	214,91	30 866	36 186
	Mænd	24 082	269,88	268,37	195,74	250,10	315,86	226,18	22 656	38 018
	Kvinder	9 298	220,08	217,91	166,34	206,92	254,97	183,82	8 210	30 936

Anm. Tabellen omfatter medarbejdere ekskl. unge under 18 år og elever.

¹ Antal ansættelsesforhold. ² Fortjenesten i alt er inkl. betaling for fravær i forbindelse med sygdom, ferie mv. medens smalfortjenesten er ekskl. betaling for fravær. Smalfortjenesten er med andre ord, betaling for den tid lønmodtageren har været på arbejde. ³ Beregnet for en arbejdsuge på 37 timer.

Mere information: Statistiks-service, Løn- og indkomststatistik.

TRANSLATION - Columns, 1: number. 2-6: per hour worked, all measured-day workers and fixed salary-earners. 2: earnings, including nuisance bonus, average. 3-6: earnings, excluding nuisance bonus. 3: average. 4: lower quartile. 5: median. 6: upper quartile. 7: total earnings except remuneration for time not worked, payments in kind and nuisance bonuses, average 8-9: per month, fixed salary-earners. 8: number of fixed salary-earners. 9: earnings, excluding nuisance bonus, average. - Rows, 1: total. 2: basic school. 3: upper secondary education. 4: vocational education at second level. 5: basic vocational education. 6: short courses of further education. 7: medium-length courses of further education. 8: long courses of further education.

I alt = total. Mænd = males. Kvinder = females.

Tabel 24 I.**Indkomster, forbrug, skatter mv. efter samlet indkomst**

Income, taxation, and consumption, by household income

	Husstandens samlede indkomst						
	Alle	Husstandens samlede indkomst					
1995		Under 100 000 kr.	100 000- 199 999 kr.	200 000- 299 999 kr.	300 000- 399 999 kr.	400 000- 499 999 kr.	500 000 kr. og derover
	1	2	3	4	5	6	7
	Kroner pr. husstand						
A. Erhvervsindkomst i alt	225 509	17 301	29 657	115 358	214 798	326 650	553 727
Løn mv.	212 199	19 779	28 253	110 512	206 601	313 826	511 657
Virksomhedsoverskud mv.	13 310	-2 477	1 405	4 847	8 197	12 824	42 070
B. Formueindkomst	25 767	1 030	11 159	21 692	24 432	33 379	48 838
C. Overførsler fra private	15 570	3 321	6 282	18 689	20 990	16 828	22 679
D. Overførsler fra det offentlige	71 001	49 851	98 638	83 793	76 743	59 029	34 035
E. Andre indkomster og afstemning	5 582	1 927	1 439	4 763	7 289	6 412	10 602
F. Kapitaloverførsler til husstanden	4 441	248	814	1 299	3 379	4 868	12 935
G. Samlet indkomst (A+B+C+D+E+F)	347 871	73 678	147 990	245 595	347 631	447 165	682 815
H. Indkomstskatter mv.	109 477	16 892	37 692	71 311	107 044	141 302	233 434
I. Private renteudgifter mv.	26 261	993	3 796	13 549	25 160	43 731	60 795
J. Disponibel indkomst i alt (G-H-I)	212 133	55 794	106 502	160 735	215 427	262 133	388 586
K. Udbetalinger fra kapitalpensioner	880	-8	472	766	3 370	2 118	-573
L. Beløb til rådighed i alt (J+K)	213 013	55 786	106 974	161 501	218 798	264 250	388 013
M. Stempelafgifter, gebyrer og bøder	463	86	162	324	566	757	800
N. Gaver, velgørenhed	2 269	943	2 210	2 030	2 136	1 922	3 119
O. Kontingent til foreninger	3 672	770	1 098	2 693	4 123	5 344	7 046
P. Nettoopsparing	13 079	-28 443	-11 671	-3 853	9 879	14 801	68 022
Q. Forbrug i alt (L-M-N-O-P)	193 529	82 430	115 175	160 305	202 093	241 427	309 026
1. Fødevarer	23 566	10 908	14 949	19 356	25 137	29 266	36 220
2. Drikkevarer og tobak	10 952	5 295	7 061	8 884	12 480	13 414	16 365
3. Beklædning og fodtøj mv.	10 782	5 625	5 684	7 923	10 455	13 635	19 164
4. Boligbenyttelse	42 593	18 633	33 116	40 312	42 721	48 063	58 020
5. Elektricitet og brændsel	11 754	5 588	9 198	10 570	12 022	13 321	16 159
6. Boligudstyr, husholdningstjenester o.l.	11 949	4 065	5 789	9 645	12 787	15 659	20 504
7. Medicin og lægeudgifter	4 066	1 239	2 602	4 090	4 439	4 400	6 007
8. Anskaffelse af transportmidler	12 029	835	3 062	8 221	11 562	20 348	24 164
9. Anden transport og kommunikation	21 534	7 436	9 992	16 370	23 698	27 635	38 301
10. Fritidsudstyr, underholdning og rejser	21 036	11 758	13 180	16 715	22 182	24 776	33 536
11. Andre varer og tjenester	23 269	11 048	10 542	18 220	24 610	30 909	40 587
12. Indirekte tilskud fra det offentlige i alt	35 569	30 678	21 807	28 705	32 507	42 953	57 020
13. Indirekte tilskud vedrørende børnepasning	7 374	155	1 789	4 125	6 107	13 356	15 898
14. Indirekte tilskud vedrørende uddannelse	16 808	17 522	7 103	12 337	15 392	18 520	32 287
15. Indirekte tilskud vedrørende sundhed	11 387	13 001	12 915	12 243	11 009	11 076	8 835
16. Produktions- og importskatter i alt	46 021	15 496	23 691	36 928	48 213	62 440	76 909
17. Moms	25 836	10 731	14 317	21 040	27 171	33 391	42 128
18. Punktafgifter	17 409	4 039	7 668	13 505	18 382	25 572	30 249
19. Ejendomsskatter	2 622	699	1 619	2 285	2 567	3 197	4 250
20. Andre afgifter	154	27	87	98	93	280	282
21. Nettoformue ultimo 1995	215 374	-28 772	163 688	248 192	194 356	210 884	316 850
	Antal mv.						
22. Antal personer pr. husstand	2,1	1,0	1,3	1,8	2,2	2,8	3,1
23. Heraf voksne	1,7	1,0	1,2	1,5	1,8	2,0	2,2
24. Hovedpersonens gennemsnitlige alder	48	36	57	48	45	42	44
25. Andel med kvindelig hovedperson	0,4	0,7	0,6	0,4	0,4	0,3	0,2
26. Andel i ejerbolig	0,5	0,0	0,3	0,4	0,6	0,8	0,8
27. Antal husstande i undersøgelsen	3 866	183	859	739	547	548	990
28. Antal husstande i Danmark - tusinder	2 433	116	656	478	330	313	540

Kilde: Forbrugsundersøgelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: total. 2-7: total household income. Rows, A: earned income, total, wages and salaries, etc. B: entrepreneurial income, etc. C: property income. D: private transfers to the household. E: transfers from the public sector. F: other income and reconciliation. G: capital transfers to the household. H: total income (A+B+C+D+E+F). I: income taxes, etc. J: private interest payments. K: disposable income (A+B+C+D+E+F). L: payments from capital pensions. M: disposable amount, total (J+K). N: stamp duties, fees and fines. O: gifts, charity. P: membership fees. Q: net saving. R: total consumption (L-M-N-O-P). 1: food. 2: beverages and tobacco. 3: clothing and footwear. 4: rent (housing). 5: electricity and fuels. 6: furniture, furnishings, household services. 7: medical products, services of physicians. (Translation continues table 234).

Tabel 242.

Indkomster, forbrug, skatter mv. efter socioøkonomisk status

Income, taxation, consumption, by socio-economic status

1995	Hovedindkomstmodtagerens socioøkonomiske status								
	Alle	Selvstændige	Lønmodtagere på højeste-niveau	Lønmodtagere på mellem-niveau	Lønmodtagere på grund-niveau	Arbejds-løse	Uddannelses-søgende	Pensionister og efterløns-modtagere	Øvrige
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Kroner pr. husstand								
A. Erhvervsindkomst i alt	225 509	357 375	519 537	381 555	297 953	58 580	24 596	7 141	18 177
Løn mv.	212 199	129 951	517 690	375 326	295 956	62 776	22 387	5 223	21 023
Virksomhedsoverskud mv.	13 310	227 424	1 846	6 229	1 997	-4 195	2 209	1 918	-2 846
B. Formueindkomst	25 767	37 536	40 834	29 428	23 338	16 058	2 325	25 159	11 391
C. Overførsler fra private	15 570	21 668	11 470	9 679	9 147	7 651	9 954	27 214	23 703
D. Overførsler fra det offentlige	71 001	37 558	32 595	34 474	42 671	151 842	65 510	124 187	117 386
E. Andre indkomster og afstemning	5 582	15 296	5 768	2 982	3 403	5 629	5 339	7 454	5 941
F. Kapitaloverførsler til husstanden	4 441	3 056	7 929	4 270	4 686	1 341	3 870	3 244	7 088
G. Samlet indkomst (A+B+C+D+E+F)	347 871	472 488	618 134	462 388	381 198	241 102	111 593	194 398	183 686
H. Indkomstskatter mv.	109 477	146 430	222 728	152 957	122 122	66 209	22 492	49 648	41 989
I. Private renteudgifter mv.	26 261	39 996	52 275	40 834	31 785	17 179	2 270	6 715	11 376
J. Disponibel indkomst i alt (G-H-I)	212 133	286 062	343 131	268 597	227 291	157 714	86 831	138 036	130 321
K. Udbetalinger fra kapitalpensioner	880	207	583	407	74	1 787	0	2 391	-21
L. Beløb til rådighed i alt (J+K)	213 013	286 269	343 715	269 003	227 365	159 501	86 831	140 427	130 299
M. Stempelafgifter, gebyrer og bøder	463	1 073	727	634	535	461	209	132	354
N. Gaver, vælgørnehed	2 269	1 998	3 405	1 878	1 560	1 636	1 173	3 113	2 337
O. Kontingent til foreninger	3 672	3 063	6 992	5 329	4 892	3 832	998	835	1 459
P. Nettoopsparing	13 079	44 728	44 494	19 108	15 565	-6 932	-27 669	4 357	-44 319
Q. Forbrug i alt (L-M-N-O-P)	193 529	235 406	288 096	242 054	204 812	160 506	112 121	131 991	170 469
1. Fødevarer	23 566	29 807	33 903	27 182	24 871	21 148	13 284	16 962	21 807
2. Drikkevarer og tobak	10 952	12 156	15 125	12 355	12 069	11 995	6 815	7 634	9 167
3. Beklædning og fodtøj mv.	10 782	12 251	18 416	16 058	11 581	5 907	8 000	5 866	7 751
4. Boligbenyttelse	42 593	47 970	53 993	47 275	42 017	37 509	21 162	39 619	38 366
5. Elektricitet og brændsel	11 754	14 349	15 653	12 408	11 461	9 530	5 325	11 098	10 043
6. Boligudstyr, husholdnings-tjenester o.l.	11 949	16 815	19 694	15 251	12 437	9 421	4 551	7 590	9 424
7. Medicin og lægeudgifter	4 066	4 116	5 919	4 852	3 646	3 507	1 661	4 007	3 130
8. Anskaffelse af køretøjer	12 029	22 128	20 827	17 410	12 892	6 172	3 919	4 652	16 747
9. Anden transport og kommunikation	21 534	23 280	36 214	29 939	23 966	19 859	12 575	10 769	17 599
10. Fritidsudstyr, underholdning og rejser	21 036	22 643	30 261	26 626	23 825	18 433	18 275	12 442	18 288
11. Andre varer og tjenester	23 269	29 891	38 092	32 697	26 048	17 025	16 554	11 352	18 147
12. Indirekte tilskud fra det offentlige i alt	35 569	38 538	48 964	47 253	38 525	26 697	43 469	20 071	49 712
13. Indirekte tilskud vedrørende børnepasning	7 374	10 690	11 439	14 681	8 936	6 257	3 207	165	13 495
14. Indirekte tilskud vedrørende uddannelse	16 808	19 799	28 801	23 628	20 881	13 126	35 759	1 367	23 247
15. Indirekte tilskud vedrørende sundhed	11 387	8 050	8 725	8 944	8 707	7 313	4 504	18 539	12 970
16. Produktions- og importskatter i alt	46 021	62 009	69 839	57 785	49 834	37 915	21 356	28 655	42 082
17. Moms	25 836	33 032	39 410	32 448	27 756	22 898	14 192	16 264	22 503
18. Punktafgifter	17 409	25 487	26 008	22 185	19 501	12 934	6 269	9 869	17 709
19. Ejendomsskatter	2 622	3 448	4 124	2 977	2 393	1 904	844	2 423	1 860
20. Andre afgifter	154	42	297	175	184	179	51	99	10
21. Nettoformue ultimo 1995	215 374	293 349	300 873	149 425	108 128	113 940	-13 573	390 244	44 865
	Antal mv.								
22. Antal personer pr. husstand	2,1	2,5	2,7	2,5	2,4	1,9	1,4	1,4	2,2
23. Heraf voksne	1,7	1,9	2,0	1,8	1,8	1,5	1,2	1,4	1,5
24. Hovedpersonens gennemsnitlige alder	48	45	44	40	38	40	24	70	38
25. Andel med kvindelig hovedperson	0,4	0,2	0,3	0,4	0,3	0,4	0,6	0,6	0,5
26. Andel i ejerbolig	0,5	0,8	0,7	0,6	0,6	0,3	0,0	0,4	0,2
27. Antal husstande i undersøgelsen	3 866	185	489	467	1 477	172	130	813	133
28. Antal husstande i Danmark - tusinder	2 433	122	269	259	845	104	73	672	89

Kilde: Forbrugsundersøgelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: total. 2-9: socio-economic status of head of household. 2: self-employed. 3: salaried employees, in upper levels. 4: in intermediate levels. 5: in basic levels. 6: unemployed. 7: students. 8: pensioners and early retirement pensioners. 9: other. - Rows, (continued from Table 234). 8: purchase of vehicles. 9: other transport services and communications. 10: recreation, entertainment, package holidays.

11: other goods and services. 12: indirect transfers from the public sector, total. 13: child care. 14: education. 15: health. 16: indirect taxes, total. 17: VAT. 18: excise duty. 19: real property tax. 20: other duties. 21: net wealth, end-1995. 22: number of persons per household. 23: of whom adults. 24: average age of head of household. 25: share of females as head of household. 26: share of owner-occupied dwelling. 27: households in the survey. 28: number of households in Denmark - thousands.

Tabel 243.
Forbruget fordelt efter husstandstype

Consumption expenditure of households, by type of household

1995	Alle	Enlige under 60 år uden børn	Enlige 60 år og over uden børn	Enlige med børn	2 voksne uden børn hovedper- son under 60 år	2 voksne uden børn hovedper- son 60 år og over	2 voksne med børn	Øvrige husstands- typer
	1	2	3	4	5	6	7	8
	Kroner pr. husstand							
1. Samlet indkomst	347 871	208 319	159 967	251 630	439 690	306 438	510 397	637 114
2. Indkomstskatte mv.	109 477	67 473	42 916	67 243	146 713	84 955	163 557	206 523
3. Private renteudgifter mv.	26 261	12 765	4 142	13 977	34 753	14 269	51 110	52 998
4. Beløb til rådighed	213 013	127 834	115 354	170 399	258 476	213 058	295 602	374 939
5. Nettoopsparing	13 079	844	1 017	-6 311	28 750	25 300	7 918	43 146
6. Forbrug i alt	193 529	123 031	110 242	172 437	222 159	182 397	278 667	319 863
11 Fødevarer	23 566	12 002	13 903	23 092	25 028	23 586	36 735	41 318
12 Ikke-alkoholiske drikkevarer	2 931	1 739	1 510	2 788	3 411	2 428	4 342	5 642
21 Alkoholiske drikkevarer	4 213	2 599	2 214	2 544	5 812	4 393	5 161	7 563
22 Tobak	3 808	3 256	2 047	3 697	5 024	3 445	4 293	5 629
31 Beklædning mv.	8 831	5 247	3 770	9 935	9 604	7 901	13 786	16 744
32 Fødtøj mv.	1 951	1 367	765	2 293	1 655	1 098	3 597	3 944
41 Husleje	13 795	17 480	18 566	29 455	12 669	8 113	9 824	6 116
42 Beregnet husleje af egen bolig mv.	21 426	8 805	13 043	9 087	24 578	29 312	30 829	39 155
43 Reparation og vedligeholdelse af bolig	3 407	1 289	2 192	1 144	3 667	4 403	5 715	5 138
44 Tjenester i forbindelse med bolig	3 966	2 808	3 240	3 884	4 333	4 323	4 794	5 397
45 Elektricitet og brændsel	11 754	7 280	9 860	10 677	12 182	14 141	14 780	17 121
51 Møbler og gulvtæpper mv.	4 540	3 121	1 809	4 621	6 674	3 671	6 495	5 180
52 Gardiner, sengelinned o.l.	1 008	473	867	402	1 312	864	1 242	2 141
53 Husholdningsmaskiner o.l.	1 862	992	590	1 420	2 168	2 224	3 022	3 031
54 Service, køkken-, badeværelsesudstyr mv.	1 157	667	510	1 092	1 376	1 357	1 631	1 961
55 Husholdnings- og haveredskaber	1 060	647	442	713	1 235	1 385	1 487	1 751
56 Andre varer og tjenester til husholdningen	2 323	1 054	1 499	2 244	2 405	2 258	3 859	3 766
61 Medicin, vitaminer, briller o.l.	2 258	1 077	1 522	1 625	2 803	3 850	2 544	3 054
62 Læge, tandlæge o.l.	1 674	929	1 025	1 866	2 145	2 340	1 820	2 611
63 Hospitaler, sanatorier o.l.	133	18	404	0	133	12	174	21
71 Anskaffelse af transportmidler	12 029	4 302	1 677	4 007	16 666	10 635	23 065	22 905
72 Drift af transportmidler	13 298	7 266	3 214	6 214	17 016	10 893	22 633	27 109
73 Køb af transportydelser	3 652	3 470	2 060	3 432	4 341	1 968	4 027	8 169
81 Kommunikation	4 584	3 852	3 320	4 630	5 101	3 916	5 675	6 421
91 Elektronisk fritidsudstyr o.l.	4 019	4 075	1 326	5 587	4 526	1 529	5 668	7 438
92 Musikinstrumenter, både mv.	540	193	-84	269	729	80	1 510	667
93 Sportsudstyr, legetøj, planter, kæledyr mv.	4 270	1 812	1 807	3 965	5 359	4 164	6 845	7 772
94 Forlystelser, tv-licens mv.	6 149	4 925	3 687	5 927	7 636	4 774	7 782	9 489
95 Bøger, blade, papir o.l.	3 634	2 838	2 644	3 007	3 823	3 993	4 041	6 658
96 Pakkede ferierejser	2 424	1 871	1 329	1 452	2 926	2 404	2 521	5 829
97 Undervisning	755	406	191	2 309	492	170	1 395	2 241
98 Restauranter, hoteller o.l.	7 367	7 012	2 192	5 673	9 853	4 001	9 515	14 439
99 Personlig pleje, daginstitutioner, forsikringer, andre varer og tjenester	15 147	8 159	7 098	13 386	15 478	12 769	27 856	23 442
	Antal mv.							
7. Antal personer pr. husstand	2,1	1,0	1,0	2,5	2,0	2,0	3,8	3,7
8. Heraf voksne	1,7	1,0	1,0	1,0	2,0	2,0	2,0	3,1
9. Hovedpersonens gennemsnitlige alder	48	35	73	36	41	69	37	46
10. Andel med kvindelig hovedperson	0,4	0,5	0,7	0,8	0,3	0,3	0,2	0,2
11. Andel i ejerbolig	0,5	0,2	0,4	0,2	0,6	0,7	0,7	0,8
12. Antal husstande i undersøgelsen	3 866	856	440	167	840	408	880	275
13. Antal husstande i Danmark - tusinder	2 433	532	395	95	472	286	493	159

Kilde: Forbrugsundersøgelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: total. 2: single persons under 60 years without children. 3: single persons 60 years and over and without children. 4: single persons with children. 5: 2 adults without children, head of household under 60 years. 6: 2 adults without children, head of household 60 years and over. 7: 2 adults with children. 8: other household types. - Rows, 1: total income. 2: income taxes, etc. 3: private interest payments. 4: disposable amount. 5: net saving. 6: consumption expenditure, total. Food. Non-alkoholic beverages. Alcoholic beverages. Tobacco. Clothing. Footwear. Rent. Rental value of own dwelling. Repair and maintenance of dwelling. Services relating to dwellings. Electricity and fuels. Furniture and carpets. Curtains, bed linen. Household appliances.

Tableware, kitchen utensils, bathroom equipment. Household and garden tools. Other household goods and services. Medical products, vitamins, spectacles. Medical and dental services. Hospital services and the like. Purchase of vehicles. Operation of personal transport equipment. Purchase of transport services. Communications. Audio-visual, photographic and data processing equipment. Musical instruments, boats, etc. Sporting equipment, toys, plants, pets, etc. Entertainment, television licence fees, etc. Books, magazines, paper, etc. Package holidays. Education. Restaurants, hotels, etc. Personal care, day-care institutions, insurance, other goods and services. 7: number of persons per household. 8: of whom adults. 9: average age of head of household. 10: share of females as head of household. 11: share of owner-occupied dwelling. 12: households in the survey. 13: number of households in Denmark - thousands.

Tabel 244.

Forbrugets fordeling efter beløb til rådighed

(s. 217-219)

Consumption expenditure of households, by disposable amount

	Alle		Husstandens beløb til rådighed				
	Under 100 000 kr.	100 000- 199 999 kr.	200 000- 299 999 kr.	300 000- 399 999 kr.	400 000- 499 999 kr.	500 000 kr. og derover	
	1	2	3	4	5	6	7
	Kroner pr. husstand						
1. Samlet indkomst	347 871	113 429	223 575	416 244	587 145	755 435	1 073 642
2. Beløb til rådighed	213 013	78 306	145 829	247 048	341 185	440 531	675 261
3. Nettoopsparing	13 079	-21 978	-6 185	9 886	41 323	83 785	274 881
4. Forbrug i alt	193 529	96 952	147 638	229 496	289 847	344 897	384 901
11 Fødevarer	23 566	12 501	18 245	28 259	35 555	38 061	40 392
1110 Mel, gryn, brød og kager	4 214	2 170	3 197	5 174	6 449	6 852	6 907
1120 Kød	6 124	3 481	4 781	7 283	9 098	9 580	10 228
1130 Frisk og frossen fisk	1 050	663	876	1 135	1 481	1 630	2 047
1141 Æg	367	211	312	427	511	493	603
1142 Mælk, fløde, yoghurt mv.	1 959	1 021	1 526	2 362	2 963	3 084	3 308
1143 Ost	1 390	672	1 099	1 629	2 082	2 495	2 547
1150 Smør, margarine, olie mv.	777	437	656	918	1 086	1 110	1 183
1160 Frugt og grønsager	3 276	1 708	2 533	3 819	4 975	5 635	6 202
1171 Kartofler	765	383	573	935	1 185	1 169	1 500
1181 Sukker	153	101	139	182	187	179	171
1182 Syltetøj, chokolade, sukkervarer, is mv.	2 870	1 370	2 090	3 588	4 588	4 824	4 751
1190 Salt, krydderier, suppeterninger mv.	621	283	462	807	950	1 013	945
12 Ikke-alkoholiske drikkevarer	2 931	1 675	2 217	3 561	4 266	4 662	5 441
1210 Kaffe, the, kakao	1 145	735	951	1 373	1 552	1 554	1 593
1220 Mineral-, sodavand, frugt-, grønsagsaft mv.	1 786	941	1 265	2 188	2 714	3 108	3 848
21 Alkoholiske drikkevarer	4 213	2 084	2 971	4 958	6 599	7 856	10 224
2110 Spiritus	623	353	515	649	802	1 575	1 282
2120 Vin	1 946	714	1 187	2 362	3 354	3 619	6 561
2121 Cider	9	4	3	21	9	11	10
2130 Øl	1 635	1 013	1 266	1 925	2 433	2 652	2 372
22 Tobak	3 808	2 283	3 587	4 647	4 525	4 254	4 207
2210 Tobak	3 808	2 283	3 587	4 647	4 525	4 254	4 207
31 Beklædning mv.	8 831	4 078	6 155	10 206	14 405	20 090	18 219
3110 Stof/læder til beklædning	133	49	54	178	235	458	336
3120 Beklædning	8 035	3 650	5 547	9 212	13 310	18 690	16 765
3130 Tilbehør til beklædning	376	219	260	422	614	748	795
3140 Vask, rens, reparation af og leje af beklædning	287	159	293	394	246	194	324
32 Fodtøj mv.	1 951	911	1 325	2 254	3 519	3 578	3 954
3210 Fodtøj	1 884	876	1 257	2 174	3 462	3 479	3 818
3220 Tilbehør til, og reparation af fodtøj	67	35	68	80	56	99	136
41 Husleje, fast leje af sommerhus mv.	13 795	19 506	17 836	10 601	6 655	2 963	4 050
4110 Husleje	13 737	19 485	17 786	10 556	6 532	2 861	3 925
4120 Fast leje af sommerhus, campingplads o.l.	58	21	50	46	123	102	124
42 Beregnet husleje af egen bolig mv.	21 426	4 256	14 366	26 370	38 009	52 408	51 161
4211 Beregnet husleje af helårsbolig	18 506	3 696	12 332	22 873	33 131	45 952	41 852
4212 Ejendomsskat, ejerbolig	1 837	369	1 222	2 303	3 274	4 254	4 349
4221 Beregnet husleje af fritidsbolig	850	162	642	925	1 269	1 632	3 955
4222 Ejendomsskat, fritidsbolig	233	29	170	269	335	570	1 005
43 Reparation og vedligeholdelse af bolig	3 407	839	2 246	4 191	5 707	8 345	9 283
4310 Materialer til rep. og vedligeholdelse af bolig	1 697	253	1 009	2 318	3 492	3 380	2 901
4320 Reparation, håndværker, bolig	1 710	586	1 237	1 873	2 215	4 965	6 382
44 Tjenester i forbindelse med bolig	3 966	2 037	3 481	4 633	5 247	6 326	6 546
4410 Renovation	1 219	782	1 113	1 388	1 479	1 636	1 907
4430 Vand, vandafledningsafgift	1 962	1 005	1 606	2 358	2 737	3 251	3 325
4440 Diverse vedligeholdelse o.l.	785	249	762	887	1 031	1 440	1 315
45 Elektricitet og brændsel	11 754	7 643	10 131	13 267	14 982	18 085	20 033
4510 Elektricitet	4 362	2 700	3 432	5 094	6 320	6 475	7 701
4520 Gas	1 269	584	837	1 511	1 989	3 591	2 307
4530 Flydende brændsel	1 553	500	1 478	1 776	2 113	2 349	3 070
4540 Anden opvarmning	248	15	204	343	429	397	308
4550 Fjernvarme o.l.	4 321	3 845	4 180	4 543	4 131	5 273	6 648
51 Møbler og gulvtæpper mv.	4 540	2 167	3 134	5 372	7 791	7 544	10 079
5110 Møbler, andre artikler til hjemmet	3 859	1 913	2 651	4 675	6 232	6 559	9 024
5120 Gulv-, vægtæpper	536	216	393	594	1 058	845	895
5130 Reparation af tæpper, møbler, spejle o.l.	144	37	90	103	501	140	160

Tabel 244.

Forbrugets fordeling efter beløb til rådighed

(s. 217-219)

Consumption expenditure of households, by disposable amount

1995	Alle	Husstandens beløb til rådighed					500 000 kr. og derover	
		Under 100 000 kr.	100 000- 199 999 kr.	200 000- 299 999 kr.	300 000- 399 999 kr.	400 000- 499 999 kr.		
		1	2	3	4	5	6	7
		Kroner pr. husstand						
52 Gardiner, sengelinned o.l.	1 008	338	939	936	1 554	1 998	2 607	
5210 Gardiner, sengelinned o.l.	1 008	338	939	936	1 554	1 998	2 607	
53 Husholdningsmaskiner o.l.	1 862	646	1 198	2 478	3 014	3 426	4 673	
5310 Husholdningsmaskiner o.l., o/500 kr.	1 566	579	1 011	2 148	2 518	2 536	3 652	
5320 Husholdningsmaskiner o.l., u/500 kr.	200	51	127	265	165	737	907	
5330 Reparation af husholdningsmaskiner	96	16	60	66	331	153	114	
54 Service, køkkenudstyr, badeværelsesudstyr mv.	1 157	493	878	1 445	1 801	1 956	2 036	
5410 Service, køkkenudstyr, badeværelsesudstyr mv.	1 157	493	878	1 445	1 801	1 956	2 036	
55 Husholdnings-, haveredskaber	1 060	377	583	1 544	1 803	2 420	1 651	
5510 Husholdnings-, haveredskaber, elektriske	308	50	178	444	662	618	238	
5520 Husholdnings-, haveredskaber, ikke elektriske	751	327	405	1 101	1 141	1 802	1 413	
56 Andre varer og tjenester til husholdningen	2 323	1 022	1 631	2 842	3 522	4 777	5 473	
5610 Andre varer og tjenester til husholdningen	1 727	827	1 267	2 152	2 624	3 035	3 246	
5620 Hushjælp o.l.	596	194	363	690	898	1 742	2 227	
61 Medicin, vitaminer, briller o.l.	2 258	1 066	2 119	2 294	3 260	4 297	3 344	
6111 Medicin, vitaminer o.l.	1 532	999	1 532	1 697	1 655	2 053	1 931	
6112 Briller, høreapparater o.l.	727	67	587	597	1 605	2 244	1 413	
62 Læge, tandlæge o.l.	1 674	819	1 319	2 041	2 314	2 797	3 549	
6210 Læge	74	22	53	96	145	61	127	
6220 Tandlæge	1 213	541	926	1 536	1 691	2 031	2 695	
6230 Kiropraktor, hjemmehjælp, fodterapeut o.l.	387	256	340	409	478	706	728	
63 Hospitaler, sanatorier o.l.	133	22	148	195	147	84	58	
6310 Hospitaler, sanatorier o.l.	133	22	148	195	147	84	58	
71 Anskaffelse af transportmidler	12 029	2 323	6 117	17 008	22 283	24 282	37 300	
7110 Bil	11 221	1 929	5 558	15 985	20 717	23 578	36 179	
7120 Motorcykel, scooter, knallert	305	35	204	418	756	50	427	
7130 Cykel	502	359	355	605	811	653	694	
72 Drift af transportmidler	13 298	2 196	7 966	17 841	24 583	28 664	34 083	
7210 Vedligeholdelse af transportmidler	1 409	298	1 023	1 889	2 286	2 548	3 084	
7220 Benzin, olie til transportmidler	5 687	913	3 403	8 115	10 707	10 948	11 232	
7230 Reparation af transportmidler	3 283	468	2 094	4 492	6 365	6 743	5 428	
7240 Parkeringsafgift, biludlejning, køretimer mv.	2 918	517	1 447	3 346	5 225	8 426	14 338	
73 Køb af transportydelser	3 652	2 663	3 037	3 732	4 695	7 495	6 774	
7310 Abonnementskort til bus, tog, færge o.l.	691	515	528	700	1 053	1 420	1 089	
7320 Billetter, klippekort til bus, tog, færge o.l.	1 912	1 452	1 580	2 015	2 299	3 890	3 593	
7330 Flybilletter	497	272	331	508	705	1 599	1 455	
7340 Taxa, andre transportudgifter	464	369	516	423	483	539	528	
7350 Flytteudgifter, vognmand, flyttemand o.l.	88	55	82	86	155	47	108	
81 Kommunikation	4 584	3 234	4 025	5 021	5 750	6 755	7 542	
8110 Porto	293	163	272	297	371	703	391	
8120 Køb, salg af telefon og udstyr	192	117	121	239	287	289	540	
8130 Telefonabonnement, samtaleafgifter mv.	4 099	2 954	3 631	4 485	5 091	5 763	6 612	
91 Elektronisk fritidsudstyr o.l.	4 019	2 690	3 004	4 712	5 737	7 743	5 825	
9110 Radio-, tv-apparater o.l.	1 540	990	1 415	1 636	2 010	2 173	2 485	
9120 Fotoudstyr, videokameraer o.l.	146	101	72	153	306	449	164	
9130 Pc o.l.	1 052	749	561	1 338	1 563	3 110	1 534	
9140 Cd, videobånd, fotofilm o.l.	1 189	785	865	1 524	1 708	1 971	1 321	
9150 Reparation af radio, tv, pc, fotoudstyr o.l.	92	66	91	62	151	40	321	
92 Musikinstrumenter, både o.l.	540	121	261	786	1 352	623	481	
9210 Musikinstrumenter, både o.l.	523	121	261	785	1 316	326	481	
9220 Rep. af campingvogn, båd, musikinstrument o.l.	17	0	0	2	36	297	0	
93 Sportsudstyr, legetøj, planter, kæledyr o.l.	4 270	1 550	2 865	5 476	7 379	7 166	9 347	
9310 Sports-, hobbyudstyr, legetøj o.l.	1 739	601	1 039	2 347	3 287	3 027	3 104	
9320 Planter, blomster, gødning o.l.	1 568	710	1 205	1 803	2 552	2 518	3 355	
9330 Kæledyr, foder, tilbehør	963	239	621	1 326	1 540	1 621	2 887	
94 Forlystelser, tv-licens o.l.	6 149	4 080	4 899	7 296	8 402	8 979	10 024	
9410 Sportsaktiviteter, tivoli, sportsundervisning o.l.	984	516	665	1 079	1 727	2 437	1 613	
9420 Kultur, andre fritidsudgifter o.l.	3 674	2 380	2 968	4 320	4 901	5 184	6 967	
9430 Tipping, lotteri, banko, spilleautomater o.l.	1 491	1 183	1 266	1 897	1 774	1 357	1 444	

Tabel 244.

(s. 217-219)

Forbrugets fordeling efter beløb til rådighed

Consumption expenditure of households, by disposable amount

	Alle		Husstandens beløb til rådighed					
	1	2	Under	100 000-	200 000-	300 000-	400 000-	500 000 kr.
			100 000 kr.	199 999 kr.	299 999 kr.	399 999 kr.	499 999 kr.	og derover
Kroner pr. husstand								
95 Bøger, blade, papir o.l.	3 634	2 494	2 942	4 022	4 760	7 086	6 012	
9510 Bøger	864	662	547	1 023	1 193	2 020	1 679	
9520 Aviser, blade	2 286	1 565	2 024	2 428	2 855	4 146	3 554	
9530 Tryksager, male-, lommebøger, postkort	263	103	207	338	365	503	460	
9540 Skrivepapir, andre kontorartikler	221	164	164	233	347	418	319	
96 Pakkede ferierejser	2 424	1 167	1 867	2 547	3 447	5 671	6 903	
9610 Pakkede ferierejser	2 424	1 167	1 867	2 547	3 447	5 671	6 903	
97 Undervisning	755	445	571	665	1 136	1 205	3 414	
9711 Alm.skoleundervisning, efterskole o.l.	309	120	187	284	528	512	1 943	
9712 Gymnasium, hf, teknisk, handelsskole o.l.	95	41	83	54	132	89	783	
9713 Korte og mellemlange uddannelser o.l.	111	146	89	150	56	96	123	
9714 Andre uddannelser	240	138	212	178	420	508	565	
98 Restauranter, hoteller o.l.	7 367	3 945	5 166	8 397	10 962	15 874	18 558	
9811 Udgifter på restauranter o.l.	5 875	3 364	4 410	6 505	8 214	12 027	15 012	
9812 Udgifter i kantiner	541	284	362	639	821	1 577	826	
9821 Udgifter til hoteller o.l.	951	296	394	1 253	1 927	2 270	3 019	
99 Andre varer og tjenester	15 147	5 280	10 410	19 897	24 687	27 427	31 356	
9911 Frisører o.l.	1 516	959	1 320	1 561	2 201	2 364	2 601	
9912 Toiletartikler, barbermaskiner o.l.	2 757	1 390	1 859	3 588	4 292	4 932	4 976	
9921 Smykker, ure	585	243	454	779	596	847	2 221	
9922 Piber, solbriller, tasker og barnevogne, tilbehør	445	136	376	629	534	792	649	
9932 Daginstitutioner for børn	1 904	18	649	3 143	4 646	4 267	2 186	
9941 Livs-, termin-, tryghedsforsikringer	289	16	131	411	616	491	1 085	
9942 Indbo-, husforsikring, fælckabonement o.l.	2 298	965	1 745	2 834	3 354	4 215	5 071	
9943 Ulykke-, dagpengeforsikring, sygesikring o.l.	1 015	274	640	1 297	1 750	2 221	2 699	
9944 Transportforsikringer	2 707	503	1 953	3 762	4 378	4 898	5 303	
9945 Andre forsikringer	136	52	95	157	174	434	395	
9946 Stempelafgift ved forsikringer	9	10	7	9	8	17	18	
9951 Engangsgebyrer til bank, forsikring o.l.	554	196	283	804	1 110	1 083	638	
9961 Andre tjenesteydelser	931	519	898	925	1 028	866	3 514	
5. Antal personer pr. husstand	2, 1	1, 1	1, 7	2, 6	3, 2	3, 2	3, 0	
6. Antal husstande i undersøgelsen	3 866	552	1 360	1 078	595	175	106	
7. Antal husstande i Danmark - tusinder	2 433	411	908	622	330	92	69	

Kilde: Forbrugsundersøgelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: total. 2: disposable amount of households. - Rows, 1. total income. 2: disposable amount. 3: net saving. 4: consumption expenditure, total. 11: Food. Flour, cereals, bread and cakes. Meat. Fresh and frozen fish. Eggs. Milk, cream, etc. Cheese. Butter, margarine, oils. Fruit and vegetables. Potatoes. Sugar. Jams, chocolate, confectionery, ice cream. Salt, condiments, soups, etc. 12: Non-alcoholic beverages. Coffee, tea, cocoa. Mineral waters, soft drinks, fruit and vegetable juices. 21: Alcoholic beverages. Wine. Cider. Beer. 22: Tobacco. 31: Clothing, etc. Garments/leather for clothing. Clothing. Clothing accessories. Laundering, dry cleaning, repair and hire of clothing. 32: Footwear, etc. Accessories for repair of footwear. 41: Rentals for housing, summer cottage. Actual rentals for housing. Permanent rentals for summer cottage, camping site. 42: Rental value of own dwelling. Rental value of own all-year dwelling. Real property tax, owner-occupied dwelling. Rental value of own weekend cottage. Real property tax, weekend cottage. 43: Repair and maintenance of dwellings. Materials for repair and maintenance of dwellings. Repair, services of skilled craftsmen. 44: Other services relating to dwellings. Refuse collection. Water duty, duty on water discharge. Miscellaneous maintenance. 45: Electricity, fuels. Electricity. Gas. Liquid fuels. Other heating. District heating. 51: Furniture and carpets. Furniture, other household articles. Loose and fitted carpets. Repair of carpets, furniture. 52: Curtains, bedinen, etc. 53: Household appliances. Household appliances over DKK 500 and under DKK 500. Repair of household appliances. 54: Tableware, kitchen utensils, bathroom equipment. 55: Tools and equipment for house and garden. Electric tools and equipment. Non-electric tools and equipment. 56: Other household goods and services. Domestic services. 61: Medical products, spectacles. Medical products, vitamins. Spectacles, hearing aids. 62: Medical and dental services. General practi-

tions. Dentist. Chiropractor, home help, chiroprapist. 63: Hospital services, etc. 71: Purchase of vehicles. Motor cars. Motor cycles, scooters, mopeds. Bicycles. 72: Operation of personal transport equipment. Maintenance of vehicles. Petrol, lubricants. Repair of vehicles. Parking, hire of motor cars. 73: Purchase of transport services. Season tickets for buses, trains, ferries. Tickets, 10-tour tickets for buses, trains, ferries. Flight tickets. Taxi-cabs, other transport expenditure. Costs in respect of moving and storage of household goods. 81: Communications. Postage. Purchases, sales of telephones. Subscription costs of telephones. 91: Audio-visual, photographic, data processing equipment. Radio and television sets. Photographic equipment, video cameras. Personal computers. CD, video tapes, films. Repair of radio and television sets, pc's, photographic equipment. 92: Musical instruments, boats, etc. Repair of caravans, boats, musical instruments. 93: Sporting equipment, toys, plants, pets. Sporting and hobby goods, toys. Plants, flowers, fertilizers. Pet foods, pets. 94: Entertainment, television licence fees. Sporting activities, fairs. Culture, other expenditure on pastimes. Football pools, lotteries, etc. 95: Books, magazines, stationery. Books. Newspapers, magazines. Printed matter, painting books, postcards. Stationery, other office supplies. 96: Package holidays. 97: Education. General schools, continuation schools. Upper secondary education, technical and commercial schools. Short and medium-length courses. Other education. 98: Restaurants, hotels. Restaurants. Canteens. Hotels. 99: Other goods and services. Hairdressing salons. Toiletries, electrical razors. Jewellery, watches. Pipes, lighters, bags, prams. Day-care institutions. Life, mortgage protection and security insurance. Insurance of goods and chattels, transport insurance "Falck". Accident and health insurance, insurance of daily benefits. Transport insurance. Other insurance. Stamp duties on insurance policies. One-time fees and service charges for bank and insurance services. Other services. 5: persons per household. 6: households included in the survey. 7: households in Denmark - thousands.

Tabel 245.

Forbrugets sammensætning fordelt efter velstandsniveau

Consumption expenditure of households, by level of prosperity

	1987					1995				
	Alle	1. fjerdedel	2. fjerdedel	3. fjerdedel	4. fjerdedel	Alle	1. fjerdedel	2. fjerdedel	3. fjerdedel	4. fjerdedel
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	pct.									
1. Forbrug i alt	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
2. Føde-, drikke- og tobaksvarer	21	26	22	19	16	17	22	18	17	15
3. Beklædning og fodtøj	5	5	5	5	6	5	5	5	5	5
4. Bolig og brændsel	32	30	29	30	33	27	27	26	27	28
5. Boligudstyr og husholdningstjenester	7	7	6	7	6	7	7	7	7	7
6. Medicin og lægeudgifter mv.	2	2	2	2	2	3	3	3	2	3
7. Transport og kommunikation	15	12	16	17	17	18	14	17	18	20
8. Fritidsudstyr, underholdning, daginstitutioner, undervisning mv.	8	9	9	9	8	11	12	11	11	9
9. Andre varer og tjenester	10	9	11	11	12	12	10	13	13	13

Anm. Husstandene er inddelt efter 'velstandsniveau'. Det er sket ved at tage udgangspunkt i såvel husstandsindkomst som i husstandenes sammensætning på børn og voksne. '1. fjerdedel' omfatter derfor den fjerdedel af Danmarks befolkning, der bor i husstande med den laveste indkomst, når husstandsstørrelse mv. tages med i betragtning.

Anm. Definitionen og grupperingen af forbruget er af sammenlignelighedsårsager anderledes i denne tabel end i de andre tabeller fra forbrugsundersøgelsen.

Kilde: Forbrugsundersøgelsen.

TRANSLATION - Columns, 1 and 6: total. 2 and 5: 1st fourth. 3 and 8: 2nd fourth. 4 and 9: 3rd fourth. 5 and 10: 4th fourth. - Rows, 1: consumption expenditure, total. 2: food, beverages and tobacco. 3: clothing and footwear. 4: rent (housing) and fuels. 5: furniture, furnishings and household services. 6: medical products, services of physicians. 7: transport services and communications. 8: recreation, entertainment, day-care institutions, education, etc. 9: other goods and services.

Tabel 246.

Forbrug til konsum af nogle vigtige næringsmidler

Human consumption of some important food stuffs

	Forbrug i alt			Forbrug pr. indbygger			
	1995	1996	1997*	1995	1996	1997*	
	1	2	3	4	5	6	
	mio. kg			kg pr. indb.			
Mælk og fløde							Milk and cream
Sødmælk og letmælk ¹	425	442	428	81,3	84,0	81,1	Whole milk
Skummet- og kærnemælk	87	96	104	16,7	18,2	19,7	Skim- and buttermilk
Ymer og yoghurt	75	73	72	14,3	13,8	13,7	Junket and yoghurt
Andre konsummælkprodukter ²	37	39	40	7,0	7,3	7,5	Other milk products
Fløde (inkl. creme fraiche)	50	51	50	9,6	9,6	9,6	Cream (incl. creme fraiche)
Fedtstoffer							Fats
Smør ³	11	11	10	2,1	2,0	1,8	Butter
Margarine	67	57	52	12,8	10,9	9,9	Margarine
Ost	88	89	87	16,9	16,9	16,4	Cheese
Æg	83	74	80	15,9	14,1	15,2	Eggs
Kød							Meat
Okse- og kalvekød ⁴	103	108	112	19,7	20,5	21,2	Beef and veal
Svinekød ⁴	356	360	317	68,0	68,5	60,0	Pork
Fjerkrækød	80	79	95	15,3	15,1	18,1	Poultry meat
Hestekød	1	1	0	0,1	0,1	0,1	Horse meat
Fåre- og lammekød	6	6	5	1,2	1,1	1,0	Mutton and lamb
Vildtkød	4	4	4	0,7	0,7	0,7	Game meat
Mel og gryn mv.							Flour and groats, etc.
Hvedemel	282	282	303	54,2	53,6	57,5	Wheat flour
Durumhvede fx pastaprodukter	20	24	24	3,7	4,6	4,6	Durum wheat e.g. paste prod.
Rugmel	80	82	89	15,4	15,5	17,0	Rye flour
Havregryn	20	20	23	3,8	3,8	4,4	Oat-meal
Risengryn og -mel	16	23	19	3,0	4,3	3,5	Rice and rice flour
Andet mel og gryn mv.	42	40	44	8,1	7,6	8,5	Other flours and groats, etc.
Sukker⁵	216	226	222	41,4	43,0	42,0	Sugar
Kartofler (ekskl. privatavl)	297	299	301	56,9	56,9	56,9	Potatoes (commercially grown)

Anm. De anførte tal angiver det samlede indenlandske forbrug til konsum af de nævnte varer. Tallene er inkl. fødevarer medtaget af udenlandske turister ved udrejse fra Danmark og er ikke reduceret for husholdningssvind.

¹ Ekskl. naturmælk hos producenter til konsum. ² Omfatter forskellige syrnede produkter samt kakaomælk og kakaoskummetmælk. ³ Hertil kommer blandingsprodukter, der udgør ca. 29,0 mio. kg i 1995. ⁴ I tallene er inkluderet forbruget af spiselige biprodukter. ⁵ Fra og med 1994: ekskl. sukker anvendt i den kemiske industri.

Mere information: *Landbrugsstatistik*.

TRANSLATION - Columns, 1-3: consumption, total; 4-6: consumption per head of population.

Tabel 247.
Forbrug af drikke- og tobaksvarer

Consumption of beverages and tobacco

	Enhed	1965	1975	1985	1995	1996	1997	
	1	2	3	4	5	6	7	
Øl i alt	1 000 l	343 326	609 672	641 799	627 799	618 960	600 556	Beer, total
Skattekasse 1	1 000 l	558 919	547 278	528 071	Tax class 1
Skattekasse I	1 000 l	303 820	563 836	548 435	Tax class I
Skattekasse 2	1 000 l	45 392	47 891	49 439	Tax class 2
Luksusøl kl. A	1 000 l	14 720	8 415	54 310	Luxury, Class A
Skattekasse 3, 4 og 5	1 000 l	23 488	23 791	23 046	Tax class 3,4 and 5
Luksusøl kl. B	1 000 l	15 902	22 014	24 923	Luxury, Class B
Skattekasse II	1 000 l	8 884	15 307	14 131	Tax class II
Vin i alt	1 000 l	19 433	58 079	105 889	144 308	149 056	154 935	Wine, total
Dansk vin i alt	1 000 l	3 146	5 383	8 984	Danish wine, total
Dansk bordvin	1 000 l	...	1 149	1 979	Danish table wine
Dansk hedvin	1 000 l	...	4 234	7 005	Danish stronger wine
Udenlandsk vin i alt	1 000 l	16 287	52 696	96 905	Imported wine, total
Udenlandsk bordvin	1 000 l	10 162	42 841	88 872	Imported table wine
Udenlandsk hedvin	1 000 l	6 125	9 855	8 033	Imported stronger wine
Spiritus i alt	1 000 l	10 563	21 414	21 180	14 046	15 156	14 676	Spirits, total
Dansk spiritus	1 000 l	8 813	15 757	14 897	9 979	10 163	9 408	Danish
Udenlandsk spiritus	1 000 l	1 750	5 657	6 283	4 067	4 993	5 268	Imported
	1 000 l à 100							
Samlet alkoholforbrug i alt	pct.	23 695	45 205	51 462	52 288	52 690	52 548	Total consumption of alcohol, total
Øl	pct.	16 287	28 572	30 501	29 437	29 076	28 244	Beer
Vin	pct.	2 856	7 830	12 701	17 249	17 795	18 427	Wine
Spiritus	pct.	4 552	8 803	8 260	5 602	5 819	5 877	Spirits
Gennemsnitligt alkoholforbrug								Average consumption of alcohol
Pr. indbygger	l à 100 pct.	5,0	8,9	10,1	10,0	10,0	9,9	Per head
Pr. indbygger over 14 år	l à 100 pct.	6,5	11,5	12,3	12,1	12,2	12,1	Per head, over 14 years old
Tobaksvarer								Tobacco
Cigaretter	mio. stk.	5 522	7 210	7 753	6 415	6 669	6 791	Cigarettes
Cigarer og cigarillos	mio. stk.	1 195	885	478	202	193	187	Cigars and cigarillos
Røgtobak	tons	2 472	2 038	2 352	2 857	2 293	2 327	Smoking tobacco

Mere information: Statistiske Efterretninger, Indkomst, forbrug og priser.

Tabel 248.
Familiers besiddelse af varige forbrugsgoder

Families possessing consumer durables

Varige forbrugsgoder	1995	1996	1997	1995	1996	1997	
	1	2	3	4	5	6	
	1 000			pct.			
Antal familier	2 227	2 307	2 282	100	100	100	Number of families
Heraf med:							Of whom possessing:
Ejerbolig	1 327	1 430	1 336	60	62	59	Private home
Sommerhus	209	186	225	9	8	10	Summer cottage
Tørretumbler	732	782	832	33	34	36	Dry tumbler
Vaskemaskine	1 615	1 741	1 684	72	75	74	Washing machine
Opvaskemaskine	889	903	896	40	39	39	Dishwasher
Mikrobølgeovn	829	949	995	37	41	44	Microwave
Video	1 629	1 713	1 804	73	75	79	Video recorder
CD-afspiller	1 459	1 691	1 796	66	73	79	CD-player
PC	815	1 040	1 104	37	45	48	PC
Telefonvarer	588	770	882	26	33	39	Answering machine
Mobiltelefon	448	870	974	20	38	43	Mobile telephone
Fax	190	162	269	9	7	12	Fax
Modem til PC	132	235	358	6	10	16	Modem
Videokamera	331	378	372	15	17	16	Video camera
CD-ROM	255	477	641	11	21	28	CD-ROM
Adgang til Internet	...	113	226	...	5	10	Access to the Internet
Antal interviewede personer 16-74 år	1 533	940	989	1 533	940	989	Persons interviewed 16-74 years

Anm. Resultaterne er baseret på telefoninterviews med et repræsentativt udsnit af befolkningen i alderen 16-74 år. Der er efterfølgende sket en opregning af resultaterne til antal familier i hele landet, bestående af en eller flere personer i alderen 16-74 år, som bor i samme bolig og er

i familie med hinanden (herunder også samlevende par), idet der dog højst kan være et ægtepar (samlevende par) i familien. Resultaterne er behæftet med en usikkerhed på op til +/- 2,5 pct.

Mere information: Nyt fra Danmarks Statistik.

Tabel 249

Forventninger vedr. køb af PC og Internetadgang

Possession of and intentions to buy PC and Internet access

	Har PC		Heraf PC og Internetadgang		Planer om at købe PC		Ingen planer om at anskaffe PC		
	1998	1997	1998	1997	1998	1997	1998	1997	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
16-29 år:									16-29 years:
Antal	240 145	205 630	104 566	39 457	50 158	61 369	143 984	143 272	Number
Pct.	55,3	50,1	24,1	9,6	11,6	15,0	33,2	34,9	Pct.
30-39 år:									30-39 years:
Antal	255 722	269 431	95 263	42 196	81 503	57 308	111 758	162 183	Number
Pct.	57,0	55,1	21,2	8,6	18,1	11,8	24,9	33,2	Pct.
40-49 år:									40-49 years:
Antal	305 975	289 536	78 670	49 459	47 077	37 314	122 660	137 328	Number
Pct.	64,3	62,4	16,5	10,7	9,9	8,1	25,8	29,6	Pct.
50-59 år:									50-59 years:
Antal	188 380	207 303	59 931	26 649	15 828	33 956	200 223	182 454	Number
Pct.	46,6	48,9	14,8	6,3	3,9	8,0	49,5	43,1	Pct.
60 år <:									60 year <:
Antal	70 175	68 062	13 955	9 360	15 622	30 524	347 458	325 689	Number
Pct.	16,2	16,0	3,2	2,2	3,6	7,2	80,2	76,8	Pct.
I alt:									Total
Antal	1 060 447	1 039 962	352 385	167 121	210 188	220 471	926 083	950 926	Number
Pct.	48,3	47,0	16,0	7,6	9,6	10,0	42,2	43,0	Pct.

Mere information: *Nyt fra Danmarks Statistik.*

TRANSLATION - Columns, 1-2: persons possessing PC. 3-4: of which PC and Internet access. 5-6: persons intending to buy PC. 7-8: persons who do not intend to buy PC.

Tabel 250.

Familiers rådighed over personbiler

Families with use of car(s)

Pr. 31/12-97	Uden bil	Med bil i alt	Med 1 bil	Med 2 biler	Med 3 biler	Over 3 biler	
	1	2	3	4	5	6	
	pct.						
Hele landet i alt	51,0	49,0	41,9	6,5	0,5	0,1	Total
Københavns Kommune	79,1	20,9	19,3	1,4	0,1	0,0	Copenhagen municipality
Frederiksberg Kommune	71,2	28,8	26,5	2,2	0,2	0,0	Frederiksberg municipality
Københavns Amt	54,9	45,1	38,9	5,7	0,5	0,1	Copenhagen county
Frederiksborg Amt	46,8	53,2	44,1	8,3	0,7	0,1	Frederiksborg county
Roskilde Amt	46,0	54,0	45,1	8,1	0,6	0,1	Roskilde county
Vestsjællands Amt	45,0	55,0	46,6	7,7	0,6	0,1	West Zealand county
Storstrøms Amt	46,0	54,0	46,4	7,0	0,5	0,0	Storstrøms county
Bornholms Amt	47,0	53,0	47,0	5,6	0,3	0,1	Bornholms county
Fyns Amt	47,3	52,7	45,3	6,9	0,5	0,0	Funen county
Sønderjyllands Amt	39,6	60,4	51,2	8,4	0,7	0,1	South Jutland county
Ribe Amt	43,3	56,7	48,4	7,7	0,6	0,1	Ribe county
Vejle Amt	43,7	56,3	47,5	8,2	0,6	0,1	Vejle county
Ringkøbing Amt	40,7	59,3	50,9	7,8	0,6	0,1	Ringkøbing county
Århus Amt	51,6	48,4	41,1	6,7	0,5	0,1	Århus county
Viborg Amt	39,8	60,2	50,7	8,7	0,7	0,1	Viborg county
Nordjyllands Amt	45,8	54,2	46,3	7,3	0,6	0,1	North Jutland county
Landdistrikter	33,3	66,7	53,9	11,7	1,0	0,1	Rural districts
Bydistrikter	53,7	46,3	40,1	5,7	0,4	0,1	Urban districts
Uoplyst	50,0	50,0	42,8	6,8	0,4	0,0	Not stated

Anm. Se tekstafsnittet "Indkomst, forbrug og priser" for definition af familie.
Mere information: Danmarks Statistiks bilregister.

TRANSLATION - Column, 1: no car. 2: with car(s), total. 3: one car; 4: two cars; 5: three cars. 6: more than three cars.

Tabel 251.

Nettoprisindeks

Index of net retail prices

	Jan.	Feb.	Marts	April	Maj	Juni	Juli	Aug.	Sept.	Okt.	Nov.	Dec.	Års gnsn.	Stigning i pct.
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	gnsn. november 1974 - januar 1975=100													
1985	222,9	224,5	226,5	227,4	229,0	228,8	227,7	227,4	228,7	229,5	230,4	229,8	227,7	4,6
1986	228,3	228,4	228,7	228,6	229,8	229,2	227,5	228,8	230,8	230,4	230,8	230,6	229,3	0,7
1987	231,4	231,1	233,6	234,8	236,6	236,4	236,6	237,4	238,9	240,1	240,7	240,8	236,5	3,1
1988	242,0	244,1	245,3	246,3	248,7	248,7	247,4	249,4	250,9	251,5	253,1	253,2	248,4	5,0
1989	254,3	256,3	258,2	260,2	262,0	261,2	260,9	262,5	263,8	265,3	266,1	266,3	261,4	5,2
1990	265,3	266,2	267,2	267,3	269,1	268,3	268,0	270,8	273,4	274,0	273,4	272,4	269,6	3,1
1991	272,7	273,5	273,9	274,7	276,5	277,1	276,7	277,3	278,9	279,5	280,3	279,4	276,7	2,6
1992	278,8	280,3	281,3	281,9	283,3	283,4	282,0	282,3	283,4	284,3	284,6	284,0	282,5	2,1
1993	283,5	284,3	285,2	285,6	287,2	286,9	286,4	286,9	287,7	288,6	288,4	287,8	286,5	1,4
1994	287,4	288,4	288,7	290,0	291,4	291,7	291,2	292,3	292,6	293,2	293,9	293,8	291,2	1,6
1995	293,3	294,6	295,6	296,4	297,9	297,4	296,0	296,5	298,5	298,5	299,0	298,8	296,9	2,0
1996	297,6	299,4	301,1	301,9	303,1	302,9	302,2	302,8	304,6	305,1	305,8	305,5	302,7	2,0
1997	306,1	306,2	306,3	307,3	309,7	310,3	309,5	310,8	311,7	311,6	312,1	311,7	309,4	2,2
1998	310,5	311,9	312,6	313,2	314,9									

Anm. Nettoprisindekset belyser udviklingen i priserne ekskl. indirekte skatter og afgifter, men inkl. pristilskud. Samtlige varer og tjenester i de private husstandes forbrug indgår. Beregningen er lovfæstet ved lov nr. 438 af 13. juni 1990, jf. lovbekg. nr. 529 af 10. juli 1990.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Indkomst, forbrug og priser* samt Statistiskservice, *Prisstatistik*.

TRANSLATION - Columns, 1-12: the months. 13: annual average. 14: percentage annual increase. - General Note: The index reflects trends in net retail prices, i.e. consumer prices minus indirect taxes plus price subsidies.

Tabel 252.

Engrosprisindeks og råvareprisindeks efter varernes anvendelse

Wholesale price index and raw material price index, for categories of use, etc.

	1990 Vægtgrundl. i promille	1994 gnsntl.	1995 gnsntl.	1996 gnsntl.	1997 gnsntl.	
	1	2	3	4	5	
	1990=100					
Engrosprisindeks i alt	1 000,0	100,1	103,0	104,1	106,1	Wholesale price index
Fordelt efter anvendelse:						Distribution by use:
Produktionsmidler	609,6	99,5	103,0	104,5	106,4	Producers' materials
Råvarer til landbrug	43,1	97,8	98,8	103,7	105,5	Raw materials for agriculture
Råvarer til øvrige erhverv	398,4	99,7	104,5	104,5	106,4	Raw materials for other industries
Brændstoffer og smøreløser	36,3	82,0	80,5	93,0	98,3	Fuels and lubricants
Maskiner og værktøj; varetransportmidler	131,8	104,5	106,2	107,8	109,0	Machinery and tools; goods transport equipment
Forbrugsvarer	390,4	100,9	102,9	103,6	105,6	Consumer goods
Animalske fødevarer ekskl. fisk	122,3	94,5	97,1	97,5	101,8	Foods of animal origin, excl. fish
Fisk og fiskeprodukter	35,4	89,9	88,1	87,6	93,0	Fish and fish products
Vegetabiliske fødevarer	28,0	106,6	112,6	111,2	109,7	Foods of vegetable origin
Nydelsesmidler	27,6	112,0	115,7	119,8	123,0	Beverages and tobacco
Andre forbrugsvarer	177,1	105,0	106,4	107,2	107,3	Other consumer goods
Fordelt efter oprindelse:						Distribution by origin:
Danske varer	632,3	100,1	103,3	105,0	106,8	Danish goods
Danske produktionsmidler	349,2	99,4	103,0	105,3	106,8	Danish producers materials
Danske forbrugsvarer	283,0	101,0	103,6	104,6	106,9	Danish consumer goods
Importvarer	367,7	100,0	102,4	102,7	104,8	Imported goods
Importerede produktionsmidler	260,3	99,7	103,0	103,5	106,0	Imported producers materials
Importerede forbrugsvarer	107,4	100,9	101,0	100,7	102,1	Imported consumer goods
Råvareprisindeks i alt	77,3	87,8	92,2	94,1	99,5	Raw material price index
Fordelt efter anvendelse:						Distribution by use
Råvarer til landbrug	9,1	94,8	90,6	106,0	115,6	Raw materials for agriculture
Råvarer til øvrige erhverv	51,6	88,2	95,4	92,1	96,6	Raw materials for other industries
Brændstoffer og smøreløser	16,6	82,9	83,1	93,6	100,0	Fuels and lubricants

Anm. Engrosprisindeksets beregning er nærmere beskrevet i *Indkomst, forbrug og priser* 1994:19, Statistiske Efterretninger, hvor der også bringes omregningsfaktorer til brug ved sammenligning med 1980-baserede engros- og råvareprisindeks.

¹ Råvareprisindekset omfatter uforarbejdede, importerede råvarer og brændstoffer.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Indkomst, forbrug og priser* samt Statistiskservice, *Prisstatistik*.

TRANSLATION - Columns, 1: 1990 weights (per mille). 2.5: annual averages.

Tabel 253.
Engros- og råvareprisindeks for varearter

(s. 225-227)

Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1990/ HS kapi- tel	1990 Vægt- grundl. i promille	1994 gnsntl.	1995 gnsntl.	1996 gnsntl.	1997 gnsntl.		
	1	2	3	4	5		
		1990=100					
02	Kød og spiseligt slagteaffald	52,5	89	95	97	104	Meat and edible meat offals
	Kød af hornkvæg	11,9	104	111	107	111	Meat of bovine cattle
	Svinekød	36,9	84	91	94	102	Pork
03	Fisk og krebsdyr	26,7	89	85	84	91	Fish and crustaceans
	Fisk, ikke røget	21,0	92	85	83	92	Fish, not smoked
	Røget fisk	1,4	80	89	87	85	Smoked fish
04	Mælk og mejeriprodukter mv.	45,5	98	98	97	98	Milk and dairy produce, etc.
	Mælk og mælkeprodukter	20,7	103	103	102	102	Milk and milk products
	Smør og andre mælkefedtstoffer	5,8	91	90	92	106	Butter and other fats and oils derived from milk
	Ost og ostemasse	18,7	95	96	92	91	Cheese and curd
05	Diverse produkter af animalsk oprindelse	2,8	90	94	100	106	Products of animal origin n.e.s.
07	Grøntsager	7,8	110	130	119	107	Vegetables
08	Frugt, nødder, citrusfrugter og meloner	3,1	111	112	118	139	Fruit, nuts, citrus fruit, melons
09	Kaffe, te og krydderier	1,5	106	130	113	147	Coffee, tea, spices
	Importeret rå kaffe ¹	1,1	105	127	105	140	Imported crude coffee
10	Korn	17,0	91	96	98	87	Cereals
	Importeret rå foderkorn ¹	0,5	80	79	78	68	Imported crude feeding grain
11	Mølleriprodukter, malt, stivelse, inulin og hvedegluten	3,9	95	95	92	87	Products of the milling industry, malt, starch, inulin and wheat gluten
	Mel	1,7	102	98	94	86	Flours
12	Olieholdige frø og frugter; div. andre frø og frugter mv.	11,6	99	100	100	102	Oil seeds, oleaginous fruit; other seeds and fruit etc.
	Importeret rå oliefrø ¹	0,5	107	94	116	132	Imported crude oil seeds
13	Schellak o.l., carbohydratgummier og naturharpikser mv.	2,8	95	108	110	101	Shellac, hydrated rubber and resin, etc.
15	Anim. og vegetab. fedtstoffer og olier	7,0	129	134	126	136	Animal and vegetable fats and oils
	Margarine	1,9	106	111	110	113	Margarine
16	Tilberedte varer af kød, fisk og krebsdyr	25,1	96	97	99	102	Preparations of meat, fish and crustaceans
	Kød, tilberedt eller konserveret	16,3	98	97	99	105	Preparations of meat
	Fisk mv., tilberedt eller konserveret	8,8	92	97	99	98	Preparations of fish; canned fish
17	Sukker og sukkervarer	9,9	106	106	106	106	Sugar and sugar confectionery
	Sukker	5,4	106	104	101	101	Sugar
	Sukkervarer	3,2	107	113	115	117	Sugar confectionery
18	Kakao og tilberedte varer deraf	3,5	108	111	111	111	Cocoa and cocoa preparations
19	Tilberedte varer af korn, mel, stivelse eller mælk; bagværk	10,3	108	107	109	109	Preparations of cereals, flour, starch or milk; bakery products
20	Varer af grøntsager, frugter, nødder eller andre planter og plantedele	6,0	98	99	100	98	Preparations of vegetables, fruit, nuts or other plants
	Grøntsager, tilberedt eller konserveret	1,9	94	96	95	96	Preparations of vegetables
	Frugt, tilberedt eller konserveret	1,1	110	112	107	102	Preparations of fruit
	Frugt- og grøntsagssaft	2,9	96	97	102	99	Fruit and vegetable juice
21	Diverse produkter fra næringsmiddelindustrien	8,8	103	104	106	107	Miscellaneous edible preparations
	Konsum-is	2,0	104	101	102	103	Ice cream
22	Drikkevarer, ethanol og eddike	17,0	111	112	115	118	Beverages, ethanol and vinegar
	Øl	9,2	109	109	111	112	Beer
	Vin	2,9	101	102	110	113	wine
	Spiritus	1,4	124	126	128	127	Spirits
23	Rest- og affaldsprodukter fra næringsmiddelindustrien; tilberedt dyrefoder	14,6	98	93	108	118	Residual products from the food processing industry; preparations of animal feedstuffs
	Importerede oliekgager ¹	5,6	97	87	113	131	Imported oil cake
24	Tobak og fabrikerede tobakserstatninger	5,9	115	122	136	144	Tobacco and manufactured tobacco substitutes
	Importeret rå tobak ¹	1,2	98	99	126	142	Imported tobacco, unmanufactured
	Cigaretter	2,8	118	127	139	146	Cigarettes
25	Salt, svovl, jord og stenarter; gips, kalk og cement	6,4	101	100	102	104	Salt, sulphur, soil and stones; plaster, lime and cement
	Cement	2,7	89	87	87	88	Cement
	Importeret rå svovl og råfosfat ¹	0,5	102	102	99	99	Imported crude sulphur and crude phosphate

Anm. se anmærkning til tabel »Engrosprisindeks og råvareprisindeks efter varenes anvendelse«.

¹ Indgår i råvareprisindeks.

Mere information: Statistikservice, *Prisstatistik*.

TRANSLATION - Columns, 1: 1990 weights (per mille). 2-5: annual averages.

Tabel 253.
Engros- og råvareprisindeks for varearter

(s. 225-227)

Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1990/ HS kapi- tel	1990 Vægt- grundl. i promille	1994 gnsntl.	1995 gnsntl.	1996 gnsntl.	1997 gnsntl.		
	1	2	3	4	5		
		1990=100					
27	Mineralske brændselsstoffer, mineraler og destillationsprodukter deraf	63,6	81	80	89	95	Mineral fuels, mineral and distillery products thereof
	Importeret kul ¹	5,8	78	82	91	103	Imported coal
	Importeret koks ¹	0,2	99	98	98	101	Imported coke
	Importeret råolie ¹	8,7	79	74	89	100	Imported crude oil
	Benzin	9,2	77	74	84	89	Petrol
	Importeret benzin ¹	2,4	82	81	87	89	Imported petrol
	Importeret petroleum ¹	2,3	88	85	95	101	Imported kerosene
	Gasolie	13,2	80	76	94	97	Gas oil
	Importeret gasolie ¹	4,1	83	80	97	100	Imported gas oil
	Brændselsolie	3,9	93	93	106	106	Fuel oil
	Importeret brændselsolie ¹	1,2	80	80	91	94	Imported fuel oil
	Smørelie og anden olie	1,5	109	111	115	118	Lubricants and other oils
	Importeret smørelie og anden olie ¹	0,6	113	113	117	120	Imported lubricants and other oils
28	Uorganiske kemikalier	5,2	97	103	104	104	Inorganic chemicals
29	Organiske kemikalier	10,3	107	105	105	103	Organic chemicals
30	Pharmaceutiske produkter	19,1	104	101	100	98	Pharmaceutical products
31	Gødningsstoffer	5,8	95	99	99	97	Fertilizers
	Importeret gødning ¹	3,0	94	99	97	95	Imported fertilizers
32	Farvestoffer, lakker og malervarer	9,9	106	110	112	111	Dyes, colours, paints
33	Flygtige vegetabiliske olier og resinoider; parfume, kosmetik og toiletmidler	3,4	117	113	114	116	Volatile vegetable oils and essential oils; Perfumery, cosmetics, toilet preparations
34	Sæbe, vaske- og rengøringsmidler	6,0	101	102	103	104	Soap, washing and cleaning preparations
35	Proteiner, modificeret stivelse, lim og klister samt enzymer	7,7	90	91	93	91	Albuminoidal substances, modified starch, glues and enzymes
37	Foto- og kinematografiske artikler	3,6	90	91	94	92	Photo- and cinematographic goods
38	Diverse kemiske produkter	10,4	108	110	111	115	Miscellaneous chemical products
39	Plast og varer deraf	44,9	98	108	105	106	Artificial resins and plastic materials
	Plast i ubearbejdet form	12,1	84	98	89	92	Other plastic, in primary forms
	Importeret plast i ubearbejdet form ¹	10,8	82	96	87	90	Imported plastic, in primary forms
	Halvfabrikata og forarbejdede varer af plast	32,8	103	111	111	111	Semi-manufactures and articles of plastic materials
40	Gummi og varer deraf	6,5	111	115	117	117	Rubber and articles thereof
	Importeret syntetgummi ¹	0,6	95	106	99	94	Imported synthetic rubber
	Dæk og slanger til transportmidler	2,7	115	116	119	119	Tyres and tubes for vehicles
41	Rå huder og skind samt læder	1,4	94	93	94	96	Raw hides and skins and leather
	Rå huder	0,5	91	85	83	86	Raw hides
42	Varer af læder; sadelmagerarbejder;	2,0	102	102	101	102	Articles of leather; saddlery; luggage etc.
44	Træ og varer deraf	23,4	99	103	102	105	Wood and articles of wood
	Nåletræ	6,3	93	95	87	95	Wood of conifers
	Importeret nåletræ ¹	5,5	93	93	85	93	Imported wood of conifers
	Importeret egetræ ¹	0,2	98	93	92	97	Imported oak wood
	Importerede tropiske træsorter ¹	0,3	127	150	158	175	Imported tropical wood
	Andet træ	0,5	103	111	109	112	Other wood
	Varer af træ	15,7	102	105	108	109	Articles of wood
47	Papirmasse af træ eller andre celluloseholdige materialer	1,9	72	99	83	79	Paper-making material of wood or other cellulosic materials
	Importeret papirmasse ¹	1,2	72	97	70	65	Imported paper-making material
48	Papir og pap; varer af papirmasse	36,3	90	101	98	97	Paper and paperboard, articles thereof
	Papir og pap i ruller og ark	17,3	85	98	94	92	Paper and paperboard, in rolls or sheets
	Varer af papir og pap	18,9	94	103	102	101	Articles of paper or paperboard
51	Uld samt fine eller grove dyrehår	1,2	101	105	108	109	Wool and animal hair
	Importeret råuld ¹	0,2	92	103	99	96	Imported raw cotton
	Garn	0,8	103	106	110	111	Yarn
	Metervarer	0,2	103	105	107	109	Fabrics
52	Bomuld	3,2	112	113	114	120	Cotton
	Garn	1,2	115	117	120	123	Yarn
	Metervarer	2,0	111	111	111	119	Fabrics
54	Endeløse kemofibre	4,2	104	110	109	106	Continuous man-made fibres
	Fibre og garn	2,9	104	112	112	110	Fibres and yarn
	Metervarer	1,1	104	105	102	98	Fabrics

Tabel 253.
Engros- og råvareprisindeks for varearter

(s. 225-227)

Wholesale price index and raw material price index, for commodity categories

1990/ HS kapi- tel	1990 Vægt- grundl. i promille	1994 gnsntl.	1995 gnsntl.	1996 gnsntl.	1997 gnsntl.		
	1	2	3	4	5		
1990=100							
55	Korte kemofibre	3,2	96	101	99	103	Discontinuous man-made-fibres
	Fibre af garn	1,4	93	101	88	91	Fibres and yarn
	Metervarer	1,8	99	101	107	113	Fabrics
56	Vat, filt og fiberdug; særligt garn; sejlgarn, reb og tovværk samt varer deraf	2,2	103	108	108	108	Cotton wool, nonwovens; cordage and rope and articles thereof
57	Gulvtæpper og anden gulvbelægning af tekstilmaterialer	4,0	101	102	103	104	Carpets and other flooring of textile materials
58	Særlige vævede stoffer, tuftede tekstilstoffer; blonder og kniplinger; tapiserier, possementartikler; broderier	0,3	108	108	112	113	Special textile fabrics; tufted textiles, laces; tapestry and trimmings, embroidery
59	Imprægneret, overtrukket, belagt el. lamineret tekstilstof; tekniske varer af tekstil	0,1	104	106	107	107	Impregnated, knitted or crocheted textile articles; technical textile articles
60	Trikotagestoffer	0,9	101	105	102	101	Knitted and crocheted goods
61	Beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, af trikotage	11,4	104	103	102	103	Articles of apparel and accessories, of knitwear
62	Beklædningsgenstande og tilbehør til beklædningsgenstande, undt. af trikotage	12,5	110	111	111	111	Articles of apparel and accessories, except knitwear
63	Andre konfektionerede tekstilvarer	2,9	103	105	107	107	Other made up textile articles
64	Fodtøj, gamacher o.l., samt dele dertil	6,3	101	103	104	104	Footwear, leggings and related parts
68	Varer af sten, gips, cement, asbest, glimmer o.l. materialer	12,4	108	110	113	114	Articles of stone, plaster, cement, etc.
69	Keramiske produkter	3,9	112	117	120	122	Ceramic products
	Teglværksprodukter	1,7	111	116	120	124	Structural clay products
70	Glas og glasvarer	6,5	103	106	107	109	Glass and glassware
	Glas	2,7	99	105	106	103	Glass
	Glasvarer	3,8	105	107	109	113	Glassware
71	Ædle metaller og varer deraf	1,5	103	97	99	101	Precious metals and articles thereof
72	Jern og stål	19,0	97	105	97	98	Iron and steel
	Importeret råjern ¹	0,5	113	118	123	134	Imported pig iron
	Halvfabrikata af jern og stål	18,5	97	105	97	98	Semi-manufactures of iron and steel
	Importeret halvfabrikata af jern og stål ¹	13,4	95	104	97	96	Imported semi-manufactures of iron and steel
73	Varer af jern og stål	35,3	107	112	116	122	Articles of iron and steel
74	Kobber og varer deraf	3,5	91	98	97	99	Copper and articles thereof
	Importeret rå kobber og halvfabrikata deraf ¹	1,6	84	91	90	90	Imported crude copper and semi-manufactured copper
76	Aluminium og varer deraf	13,7	89	102	98	101	Aluminium and articles thereof
	Importeret rå aluminium og halvfabrikata deraf ¹	4,9	85	99	88	91	Imported crude and semi-manufactured aluminium
79	Zink og varer deraf	0,7	77	77	77	92	Zinc and articles thereof
	Importeret rå zink og halvfabrikata deraf ¹	0,5	72	72	73	89	Imported crude and semi-manufactured zinc
82	Værktøj og redskaber samt dele dertil af uædle metaller	3,9	106	106	107	107	Tools and implements of base metal
83	Diverse varer af uædle metaller	5,5	107	111	113	115	Miscellaneous articles of base metal
84	Maskiner og apparater; mekaniske redskaber og dele dertil	125,9	107	109	110	112	Machinery and appliances; mechanical implements and spare parts
	Landbrugs- og havebrugsmaskiner	9,2	105	108	110	114	Agricultural and gardening machinery
	Andre maskiner og apparater	116,6	107	109	110	112	Other machinery and appliances
85	Elektriske maskiner og apparater og dele dertil	60,7	100	101	101	101	Electrical machinery and equipment and related parts
87	Køretøjer og dele dertil	32,5	109	112	113	113	Vehicles and spare parts
	Automobiler	16,5	110	113	114	112	Motor cars
	Traktorer	1,8	104	105	106	107	Tractors
90	Optiske og fotografiske instrumenter og apparater, samt måle- og kontrolinstrum.	24,1	106	107	109	111	Optical photo and measuring equipment
91	Ure og dele dertil	0,6	96	97	97	100	Clocks and watches and related parts
92	Musikinstrumenter, dele og tilbehør dertil	0,1	102	106	114	119	Musical instrum., related parts and accessories
94	Møbler samt visse belysningsartikler	33,3	109	111	115	117	Furniture and specified lightning equipment
	Møbler	28,4	109	112	115	117	Furniture
95	Legetøj; spil, sportsartikler og dele dertil	10,3	107	108	109	109	Toys; games, sport goods, etc.
	Andre varer	2,4	108	110	114	113	Other articles

Tabel 254.
Forbrugerprisindeks. Årgennemsnit

Consumer price index

År 1	Indeks 2	År 3	Indeks 4	År 5	Indeks 6	År 7	Indeks 8	År 9	Indeks 10
Juli 1914=100									
1915	118	1935	165	1955	400	1975	1 231	1995	3 953
1916	139	1936	167	1956	420	1976	1 342	1996	4 036
1917	161	1937	173	1957	425	1977	1 492	1997	4 125
1918	188	1938	175	1958	429	1978	1 641		
1919	223	1939	180	1959	438	1979	1 799		
1920	266	1940	224	1960	448	1980	2 021		
1921	226	1941	257	1961	468	1981	2 257		
1922	192	1942	266	1962	499	1982	2 486		
1923	200	1943	268	1963	525	1983	2 658		
1924	212	1944	274	1964	544	1984	2 825		
1925	206	1945	277	1965	579	1985	2 959		
1926	175	1946	275	1966	618	1986	3 066		
1927	169	1947	283	1967	664	1987	3 189		
1928	168	1948	290	1968	717	1988	3 335		
1929	167	1949	297	1969	742	1989	3 494		
1930	159	1950	324	1970	791	1990	3 585		
1931	150	1951	362	1971	837	1991	3 672		
1932	149	1952	370	1972	892	1992	3 749		
1933	153	1953	368	1973	975	1993	3 795		
1934	159	1954	375	1974	1 123	1994	3 872		

Anm. For årene 1914-63 er indeksene baseret på materialet fra beregningen af detaljpristallet med udeladelse af de direkte skatter, kontingenter mv. Ved udeladelse af disse udgiftsposter er prisgrundlaget for indeksene for årene før 1964 tilnærmet de principper, som fra 1964 er lagt til grund for forbrugerprisindekset. Vægtgrundlaget i detaljpristallet var baseret på leveomkostningerne i arbejder- og tjenestemandsfamilier ifølge de periodisk afholdte forbrugsundersøgelser, mens vægtgrundlaget i forbrugerprisindekset fra 1964 har været baseret på det samlede private forbrug. Ved sammenkædningen af indeksene i 1964 er set bort fra disse afvigelser i indeksenens konstruktion, idet de erfaringsmæssigt vil være uden afgørende indflydelse.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Indkomst, forbrug og priser* samt *Statistikservice, Prisstatistik*.

TRANSLATION – Columns: annual averages of the consumer price index (the general index for all goods and services, including gross rent). – General Note: The consumer price index includes indirect taxes.

Tabel 255.
Forbrugerprisindeks. Månedstal

Consumer price index

	Jan. 1	Feb. 2	Marts 3	April 4	Maj 5	Juni 6	Juli 7	Aug. 8	Sept. 9	Okt. 10	Nov. 11	Dec. 12	Års gnsn. 13	Stigning i pct. 14
1980=100														
1981	104,9	106,0	108,1	109,3	111,1	112,2	113,0	113,4	114,4	115,0	116,4	117,0	111,7	11,7
1982	117,8	118,5	119,5	120,2	121,6	122,5	123,5	124,3	125,7	127,2	128,2	127,5	131,5	10,1
1983	128,6	128,9	128,6	129,5	130,9	131,2	131,3	131,9	133,2	134,0	135,2	135,2	131,5	6,9
1984	135,6	137,1	137,6	138,0	139,4	140,2	139,9	140,5	141,5	142,1	143,1	142,8	139,8	6,3
1985	143,5	144,4	145,5	146,0	147,0	147,0	146,4	146,2	147,0	147,4	148,0	147,9	146,4	4,7
1986	147,5	147,4	148,0	151,8	152,9	152,7	151,7	152,5	153,7	154,0	154,4	154,3	151,7	3,6
1987	154,6	154,5	155,9	156,5	158,0	157,9	157,9	158,4	159,3	160,0	160,5	160,6	157,8	4,0
1988	161,3	162,6	163,2	163,8	165,2	165,1	164,4	165,5	166,4	166,7	167,9	167,9	165,0	4,6
1989	168,7	169,8	170,8	171,9	173,1	172,6	172,6	173,6	174,2	175,2	176,0	176,0	172,9	4,8
1990	174,9	175,3	175,9	176,0	177,3	176,9	176,3	178,1	179,6	179,9	179,8	179,3	177,4	2,6
1991	179,3	179,8	180,1	180,5	181,7	182,1	181,5	181,8	182,8	183,2	184,0	183,5	181,7	2,4
1992	183,1	184,0	184,7	185,0	186,3	186,3	185,5	185,7	186,4	186,2	186,6	186,2	185,5	2,1
1993	185,9	186,4	186,8	187,0	188,1	188,0	187,7	188,0	188,6	189,1	189,4	189,0	187,8	1,2
1994	189,2	189,8	190,0	190,8	191,7	191,9	191,5	192,2	192,4	192,8	193,3	193,3	191,6	2,0
1995	193,4	194,2	194,8	195,4	196,2	195,9	195,0	195,3	196,4	196,5	196,9	196,8	195,6	2,1
1996	196,6	197,7	198,8	199,3	200,0	199,8	199,5	199,9	200,9	201,2	201,6	201,4	199,7	2,1
1997	201,9	202,0	202,1	202,7	204,1	204,6	204,1	204,9	205,5	205,6	205,9	205,6	204,1	2,2
1998	205,4	206,3	206,7	207,2	208,2									

Anm. Forbrugerprisindekset beregnes på grundlag af de priser, forbrugerne må betale (inkl. afgifter). Samtlige varer og tjenester i de private husstandes forbrug indgår.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Indkomst, forbrug og priser* samt *Statistikservice, Prisstatistik*.

TRANSLATION – Columns: 1-12: the months. 13: annual average. 14: percentage annual increase. – General Note: The index includes indirect taxes.

Tabel 256.

Forbrugerprisindeks for hovedgrupper af varer og tjenesteydelser

Consumer price index and its sub-indices

	Vægte pr. sept. 1996	1993 gnsntl.	1994 gnsntl.	1995 gnsntl.	1996 gnsntl.	1997 gnsntl.	
	1	2	3	4	5	6	
	1980=100						
Forbrugerprisindeks i alt	100,00	187,8	191,6	195,6	199,7	204,1	Consumer price index, total
Fødevarer	14,32	168,0	173,0	178,2	181,2	187,5	Food
Mel, gryn, brød og kager	1,79	207	211	214	219	221	Bread and cereals
Kød og kødvarer	4,10	163	164	168	172	182	Meat
Fisk	0,42	189	191	197	206	215	Fish
Mælk, fløde, ost og æg	2,24	175	176	179	184	191	Milk, cheese and eggs
Smør, margarine mv.	0,42	167	168	171	176	183	Oils and fats
Frugt, grønsager, kartofler	2,41	161	172	181	184	184	Fruit, vegetables, potatoes
Sukker	0,11	102	106	107	112	114	Sugar
Kaffe, te, kakao	0,53	91	113	128	115	133	Coffee, tea, cocoa
Andre fødevarer	2,30	199	203	206	210	214	Other foods
Drikkevarer	3,41	154,1	154,9	157,3	160,4	164,7	Beverages
Sodavand o.l.	0,79	189	192	201	213	223	Non-alcoholic
Spiritus og vin	1,18	161	162	164	165	166	Spirits and wine
Øl	1,44	137	137	138	141	146	Beer
Tobaksvarer	2,55	184,4	187,8	191,2	201,1	204,1	Tobacco
Beklædning og fodtøj	5,36	178,4	180,0	180,0	179,9	181,0	Clothing and footwear
Beklædning	4,57	180	182	181	180	182	Clothing
Fodtøj	0,79	169	171	175	177	178	Footwear
Bolig	21,94	213,9	220,2	225,4	230,0	236,3	Gross rent (dwelling)
Husleje	19,87	214	221	226	230	236	Rent
Vedligeholdelse	2,07	212	216	226	236	242	Maintenance
Brændsel, el, gas, varme	5,75	186,1	185,4	185,0	195,8	201,9	Fuel and power
Elektricitet	2,17	190	194	199	211	220	Electricity
Gas	0,65	150	147	143	156	163	Gas
Flydende brændsel	1,28	175	171	168	183	189	Liquid fuels
Fjernvarme mv.	1,65	224	221	219	221	222	Other fuels, etc.
Boligudstyr, husholdningstjenester	6,03	180,1	180,9	184,7	187,6	189,6	Furniture, household equipment, etc.
Møbler, gulvtæpper	2,07	183	185	189	191	194	Furniture, fixtures, carpets
Gardiner, sengelinned mv.	0,78	174	171	176	177	180	Textiles, other furnishings
Husholdningsmaskiner mv.	1,14	161	160	160	159	158	Household appliances
Service og køkkenudstyr	0,66	197	199	206	213	217	Glassware, tableware, utensils
Ikke-varige husholdningsartikler	0,92	170	169	173	177	177	Non-durable household goods
Vask, rensning, fremmed hjælp	0,46	199	205	211	217	223	Household and domestic services
Helseudgifter	2,02	226,2	229,8	230,5	230,7	232,5	Medical care and health expenses
Medicin	0,58	216	217	211	205	202	Medical products
Andre helseudgifter	1,44	231	236	240	243	247	Other health expenses
Transport	15,68	188,9	194,0	199,8	204,7	208,4	Transport
Anskaffelse af køretøj	5,89	172	175	177	178	178	Personal transport equipment
Drift og vedligeholdelse heraf	6,80	182	187	195	204	211	Operation of personal trsp. equipm.
Reparation og vedligeholdelse	4,31	246	254	261	268	277	Repair and maintenance
Benzin og olie	2,49	122	124	134	146	151	Gasoline, oils, greases
Kollektiv transport, hyrevogn	2,99	253	263	271	273	278	Purchased transport
Telefon og porto	2,12	186,4	186,1	186,1	186,1	186,1	Communication
Fritidsudstyr, underholdning	9,67	189,5	192,7	197,4	200,2	202,1	Recreation, entertainment, etc.
Fritidsudstyr, hobbymaterialer	4,12	144	144	146	144	141	Equipment and accessories
Underholdning mv.	2,34	204	209	215	219	224	Entertainment, etc.
Bøger	0,38	249	252	259	267	276	Books
Aviser og blade	0,88	259	268	279	292	304	Newspapers and magazines
Undervisning, daginstitutioner	1,95	240	245	253	260	269	Education
Andre varer og tjenester	11,15	187,7	191,1	194,9	199,8	204,6	Miscellaneous goods and services
Frisørbehandling	0,65	226	234	243	257	267	Hairdressers
Toiletartikler	0,88	158	160	161	165	167	Goods for personal care
Andet til personlig brug	0,88	171	168	168	170	171	Goods, other
Restaurant, hotel mv.	8,74	191	195	200	204	209	Restaurants, other services
Varer og tjenester, ekskl. husleje	80,13	182,1	185,2	189,0	193,2	197,1	Goods and serv. excl. gross rent
Varer	55,23	171,8	174,2	177,5	181,3	184,6	Goods
Tjenester	24,90	217,4	222,8	228,4	233,8	239,6	Services

Anm. Forbrugerprisindekset beregnes på grundlag af de priser, forbrugerne må betale for varer og tjenester. Vægtfordelingen er fra februar 1991 til september 1996 baseret på fordelingen af det samlede private forbrug i 1987, som opgjort i nationalregnskabsstatistikken. Efter september 1996 er vægtfordelingen baseret på det samlede private forbrug i 1994.

Mere information: Statistiske Efterretninger, *Indkomst, forbrug og priser*.
TRANSLATION - Columns, 1: weights. Columns 2-6. Gnsntl.: averages.